
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.787.819/0001-04
Razão Social: WS PERSONALIZADOS LTDA
Nome Fantasia: WS UNIFORMES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/05/2024 Automática
FGTS 13/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 23/02/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/02/2024 08:24 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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WS PERSONALIZADOS LTDA 

CNPJ: 47.787.819/0001-04 

AV BRASIL, 2184, CENTRO, MEDIANEIRA-PR, CEP: 85.884-000 

 

 

 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 093/2023NEXO II PROPOSTA DE PREÇOS 

ROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de uniformes, atendendo as necessidades dos Departamentos 

solicitantes 

 

Proponente: WS PERSONALIZADOS LTDA 

CNPJ: 47.787.819/0001-04 

Endereço: AV BRASIL, 2184, CENTRO, MEDIANEIRA, PR 

Contato: WANDERSON JUNIOR RIGO 
Telefone: (45) 99943-2708 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: wspersonalizados.med@gmail.com 

Banco: Sicoob Agência:_ 4343 Conta Corrente: 78131-2 

 
 

 
ITEM 

 
DESCRIÇÃO 

 
UND 

 

QUAN 

T 

VALOR 

UNITÁRI 

O 

VALOR 

TOTAL 

MARC 

A 

 

 

 

 
08 

Camiseta infantil unissex, manga curta, confeccionada em 

tecido PV (Poliéster 67% e Viscose 33%) com tratamento 

anti-pilling, cor a definir. Gola careca. Estampada na frente, 

nas costas e nas duas mangas, tamanho e estampa a definir. 

Tamanhos infantis do 04 ao 16, os tamanhos devem ser 

regulamentados dentro dos padrões da ABNT 16060. 

Desenvolvimento da arte se necessário por parte da empresa, 

devendo  ser  enviado  para  prévia  aprovação  do 

Departamento solicitante. 

 

 

 

 
UND 

 

 

 

 
400 

 

 

 

 
R$ 19,00 

 

 

 

R$ 

7.600,00 

 

 

 

 
WS 

Valor Proposto : R$ 7.600,00 

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 

Validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 

ELETRÔNICO. 
Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital. 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 

demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
 

Medianeira, 01 de Fevereiro de 2024 

 

 

 

 

 
WS PERSONALIZADOS LTDA 

CNPJ: 47.787.819/0001-04 
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WS PERSOLANIZADOS LTDA 
ATO CONSTITUTIVO DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 

 
 

LUANA VANESSA DOS SANTOS, brasileira, solteira, maior, capaz, empresária, natural da 
cidade de Santa Helena – PR, nascida em 01/06/2000, portadora do CPF 103.794.389-92 e RG 
13.057.796-2 SESP/PR expedido em 03/02/2022, residente e domiciliada na Rua França, 3262,  
Santos Dumont, Medianeira – PR, CEP 85884-000. 

 

Resolve constituir uma SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, e que regerá mediante as seguintes 
cláusulas: 
 
Cláusula Primeira: A empresa girará sob o nome empresarial de WS PERSOLANIZADOS LTDA. 
 
Cláusula Segunda: A empresa tem sua sede na Avenida Brasil, 2184, Centro, Medianeira – PR, 
CEP 85884-000. Podendo a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais ou outra dependência, mediante 
alteração contratual. 
 
Cláusula Terceira: A duração da empresa é por prazo indeterminado. É garantida a continuidade da 
pessoa Jurídica diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou permanente do 
sócio, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova situação. 
 
Cláusula Quarta: O ramo de atividade da empresa é: 
(1413-4/01) Confecção de roupas profissionais e uniformes; 
(1411-8/01) Confecção de roupas íntimas; 
(1412-6/01) Confecção de peças de vestuário; 
(1412-6/02) Confecção, sob medida, de peças do vestuário; 
(1413-4/03) Facção de roupas profissionais e partes como golas, punhos; 
(1421-5/00) Fabricação de meias; 
(4755-5/02) Importação, exportação e comércio varejista de artigos de armarinho, fios e fibras 
beneficiados; 
(4781-4/00) Importação, exportação e comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios; 
(4755-5/01) Importação, exportação e comércio varejista de tecidos; 
(4763-6/02) Importação, exportação e comércio varejista de artigos esportivos; 
(1813-0/99) Impressão de material, serigrafia, sublimação, e impressões sob encomenda; 
(1340-5/99) Serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário, bordados, 
customização, laminação e resinagem; 
(9529-1/99) Reparação ou conserto de peças do vestuário. 
 
Cláusula Quinta: O capital social é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) totalmente integralizados, 
em moeda corrente, divididos em 50.000 (cinquenta mil) quotas, com valor nominal de R$ 1,00 (um 
real) cada uma. 
 

               Titular Quotas  %  Capital R$ 
Luana Vanessa dos Santos 50.000  100  50.000,00 

 
Parágrafo Único: A responsabilidade do único sócio é limitada ao capital integralizado da 
empresa, não havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no 
entanto, pela integralização do capital social. 

 
Cláusula Sexta: O sócio único declara sob as penas da lei, de que a empresa se enquadra na condição 
de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 
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WS PERSOLANIZADOS LTDA 
ATO CONSTITUTIVO DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL 

 
 

Cláusula Sétima: A administração da Sociedade Limitada Unipessoal caberá ao único sócio LUANA 
VANESSA DOS SANTOS com os poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome 
empresarial individualmente, em todos os assuntos relacionados a empresa, podendo onerar ou alienar 
bens imóveis da empresa, representar a empresa ativa e passivamente, em juízo e fora dele. Podendo o 
administrador, constituir procuradores em nome da empresa, devendo ser especificado no instrumento 
de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, que no caso de mandato 
judicial, poderá ser por prazo indeterminado. Poderão ser designados administradores não titular, na 
forma prevista no art. º 1.061 da lei 10.406/2002. 
 
Cláusula Oitava: O único sócio declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 
administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar 
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricação, ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de 
consumo, fé pública ou a propriedade. 
 
Cláusula Nona: A Sociedade Limitada Unipessoal manterá um departamento técnico com 
profissionais devidamente habilitados e registrados em seu órgão de classe. 
 
Cláusula Décima: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 
apresentará as demonstrações contábeis, apurando lucro ou o prejuízo, cabendo ao empresário a 
deliberação sobre os critérios da distribuição de resultados. 
  

Parágrafo Único: É permitida a distribuição antecipada de lucros do exercício, desde que 
resguardado o equilíbrio econômico-financeiro da empresa, e a obrigatoriedade de reposição 
dos lucros quando a distribuição antecipada afetar o Capital Social. 
 

Cláusula Décima Primeira: Falecendo ou interditado o único sócio, a empresa poderá continuar com 
suas atividades com os herdeiros e/ou sucessores do “de cujo” ou do incapaz. Não sendo possível, ou 
inexistindo interesse destes ou dos sócios remanescentes, a empresa poderá ser dissolvida. 
 
Cláusula Décima Segunda: O empresário poderá fixar uma retirada mensal, a título de "pró-labore", 
observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 
Cláusula Décima Terceira: Os casos omissos serão tratados pelas leis em vigor. 

 
Cláusula Décima Quarta: Fica eleito o foro da Comarca de Medianeira - PR, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 

E, por assim estar justo e decidido, o único sócio assina o presente instrumento. 
 

Medianeira, 31 de agosto de 2022. 
 

Luana Vanessa dos Santos 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa WS PERSONALIZADOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

10379438992

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

LUANA VANESSA DOS SANTOS

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/08/2022 13:15 SOB Nº 41210985236. 
PROTOCOLO: 226077152 DE 31/08/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12211514531. CNPJ DA SEDE: 47787819000104. 
NIRE: 41210985236. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 31/08/2022. 
WS PERSONALIZADOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
47.787.819/0001-04
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
31/08/2022

 
NOME EMPRESARIAL
WS PERSONALIZADOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
WS UNIFORMES

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário
14.11-8-01 - Confecção de roupas íntimas
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas
14.13-4-03 - Facção de roupas profissionais
14.21-5-00 - Fabricação de meias
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
95.29-1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados
anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV BRASIL

NÚMERO
2184

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.884-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
WSPERSONALIZADOS.MED@GMAIL.COM

TELEFONE
(45) 9943-2708/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
31/08/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 08/01/2024 às 11:42:57 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Qualificação 

08/2022 

Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 

Atividade Econômica Principal do 1413-4/01 - CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA 
Estabelecimento 

Situação Atual 
ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE 

Atividade(s) Econômica(s) 
Secundária(s) do Estabelecimento 

Nome Empresarial WS PERSONALIZADOS LTDA 

Título do Estabelecimento WS UNIFORMES 

Endereço do Estabelecimento AV BRASIL, 2184 - CENTRO - CEP 85884-000 
FONE: (45) 9943-2708 

Município de Instalação MEDIANEIRA - PR, DESDE 08/2022 

( Estabelecimento Matriz ) 

Empresa / Estabelecimento 

28/11/2023, 13:44 Emissão do CICAD 
 

 

Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD 
 

Inscrição no CAD/ICMS  Inscrição CNPJ  Início das Atividades 

90963319-21 47.787.819/0001-04 08/2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

1340-5/99 - OUTROS SERVICOS DE ACABAMENTO EM FIOS, TECIDOS, 
ARTEFATOS TEXTEIS E PECAS DO VESTUARIO 

1411-8/01 - CONFECCAO DE ROUPAS INTIMAS 

1412-6/01 - CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS 
INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA 

1412-6/02 - CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO 
ROUPAS INTIMAS 

1413-4/03 - FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS 

1421-5/00 - FABRICACAO DE MEIAS 

1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 

4755-5/01 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 

4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 

4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 

4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E 
ACESSORIOS 

 

Quadro Societário 

Tipo 

CPF 

Inscrição 

103.794.389-92 

Nome Completo / Nome Empresarial 

LUANA VANESSA DOS SANTOS 

Qualificação 

SÓCIO-ADMINISTRADOR 

 

 
Este CICAD tem validade até 28/12/2023. 

 

 
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via 

Internet www.fazenda.pr.gov.br 

Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná 
 

CAD/ICMS Nº 90963319-21 
 

Emitido Eletronicamente via Internet 
28/11/2023 13:44:45 

Dados transmitidos de forma segura 
Tecnologia CELEPAR 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9096331921&eUser=L451MT5T 1/1 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: WS PERSONALIZADOS LTDA
CNPJ: 47.787.819/0001-04 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 02:42:26 do dia 04/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 01/04/2024.
Código de controle da certidão: 952C.77C0.F666.95D6
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 032591309-46

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 47.787.819/0001-04
Nome: WS PERSONALIZADOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 07/05/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
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      Contribuinte:WS PERSONALIZADOS LTDA                      Nr.Certidão/Ano.:  17297/2023 
      CPF/CNPJ.....: 47.787.819/0001-04                         Data de Emissão.: 30/11/2023 
      Código Contribuinte..:    47787819000104                        Validade..: 28/02/2024 
      Logradouro...: Av. BRASIL                     Nr..:  2184 Bairro.: CENTRO               
      Complemento..:                      
      Cidade.......:  Medianeira                    UF..: PR 
   
      Atividade Principal.:  
      Finalidade...: CONSULTA                       
   
   
     
   
          Certifico, para os devidos fins, que de  conformidade  com as  informações prestadas
     pelos orgãos competentes desta  Prefeitura, em  nome do(a) requerente  NÃO CONSTA DÉBITOS
     referente a Tributos Municipais, inscritos ou não  em Divida Ativa, até a presente data.
    
          Reserva-se o  direito  da Fazenda  Municipal inscrever e  cobrar  débitos ainda  não 
     registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, não  existem  debitos em nome
     do  requerente, nesta data.
   
          A presente certidão é válida até o dia 28/02/2024, e copia da mesma só terá validade
     se conferida com a original.
   
   
   
   
         A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no seguinte endereço eletrônico:
   
                          http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/certidao/index.php
   
                                Código de Autenticidade: 908302973908302 
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 47.787.819/0001-04
Razão

Social: WS PERSONALIZADOS LTDA

Endereço: AV BRASIL 2184 / CENTRO / MEDIANEIRA / PR / 85884-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:27/12/2023 a 25/01/2024

Certificação Número: 2023122719433476903973

Informação obtida em 08/01/2024 11:44:43

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: WS PERSONALIZADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 47.787.819/0001-04
Certidão nº: 67985436/2023
Expedição: 29/11/2023, às 10:10:01
Validade: 27/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que WS PERSONALIZADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 47.787.819/0001-04, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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WS PERSONALIZADOS LTDA  
CNPJ: 47.787.819/0001-04 

  

 

AV BRASIL, 2184, CENTRO, MEDIANEIRA-PR, CEP: 85.884-000 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 093/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM  

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de uniformes, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes 

 

Pela presente instrumento, a pessoa jurídica WS PERSONALIZADOS LTDA CNPJ: 47.787.819/0001-

04, AV BRASIL, 2184, CENTRO, MEDIANEIRA-PR, CEP: 85.884-000 por intermédio de seu 

representante legal, o(a) Sr(a Wanderson Junior rigo, portador da carteira de identidade nº 8.227.360-3, 

CPF/MF: 053.610.299-63, por intermédio de seu representante legal infra-assinado, DECLARA:  

(X) sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, 

empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termo da Lei Complementar nº 123/2006, alterada 

pela Lei Complementar nº 147/2014, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao 

seu desenquadramento desta situação;  

*Marcar este item caso se enquadre na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 

cooperativa.  

1) para os fins do disposto no art. 7º, XXXIII, da Constituição da República Federativa do Brasil, que não 

emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis 

anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em 

cumprimento ao que determina o art. 27, V, da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.  

2) que assume inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, 

sujeitando-se a eventuais averiguações que se façam necessárias;  

3) que se compromete a manter, durante todo o período de vigência do presente contrato, em 

compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas 

nesta licitação;  

4) que se compromete a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes 

de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre cumprimento do objeto, em função de alterações 

de legislação pertinente, publicadas durante a vigência do contrato;  

5) que tem conhecimento e submete-se ao disposto neste edital e anexos e legislação aplicada;  

6) que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o objeto do presente feito;  

7) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação e participação no presente 

processo licitatório e está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;  

8) que não foi declarada inidônea por nenhum órgão do poder público em qualquer de suas esferas; 

9) em atendimento ao Acórdão nº 2745/2010 – TCE/PR, que seus sócios, dirigentes ou cotistas, bem como 

seu representante legal neste ato LUANA VANESSA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 

103.794.389-92, não são servidores do Município de São João, nem cônjuge ou companheiro(a), parente 

em linha reta e/ou colateral, consanguíneo ou afim de servidor(a) público deste Município, que nele exerça 

cargo em comissão ou função de confiança, seja membro da comissão de licitação, pregoeiro ou atividade 

ligada à contratação;  

10) para os devidos efeitos e sob pena da lei que não possui em seu quadro societário servidor público da 

ativa, empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;  

11) que cumpre todas as leis, inclusive a Lei Geral de Proteção de Dados, bem como que seus parteiros 

estão adequados (ou se adequando) a esta;  

12) para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados 

pelo Município de São João, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) WANDERSON JUNIOR 

RIGO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 8.227.360-3, CPF/MF: 053.610.299-63 cuja 

função/cargo é procurador, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços/Contrato;  

13) para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, 

bem como em caso de eventual contratação, concorda que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja 

encaminhado para o seguinte endereço:  Telefone: (45) 99943-2708, ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

wspersonalizados.med@gmail.com 
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WS PERSONALIZADOS LTDA  
CNPJ: 47.787.819/0001-04 

  

 

AV BRASIL, 2184, CENTRO, MEDIANEIRA-PR, CEP: 85.884-000 

 

14) que caso altere o citado e-mail ou telefone, compromete-se em protocolar pedido de alteração unto ao 

Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados 

anteriormente fornecidos.  

Nomeamos e constituímos o Sr(a) WANDERSON JUNIOR RIGO, PORTADOR DA CARTEIRA DE 

IDENTIDADE Nº 8.227.360-3, CPF/MF: 053.610.299-63, para ser o(a) responsável para acompanhar a 

execução da Ata de Registro de Preços/Contrato, referente ao Pregão Eletrônico nº 93/2023 e todos os 

atos necessários ao cumprimentos das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus anexos e na 

Ata de Registro de Preços/Contrato.  

 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.  

 

Medianeira, 09 de janeiro de 2024  

 

 

 

 

WS PERSONALIZADOS LTDA 

CNPJ: 47.787.819/0001-04 
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Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
LUANA VANESSA DOS
SANTOS

CPF/CNPJ
103.794.389-92

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
LUANA VANESSA DOS SANTOS

CPF
103.794.389-92

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
08/11/2022

Número
20227701607

Ato/eventos
002 / 048 - RE-RATIFICACAO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41210985236

CNPJ
47.787.819/0001-04

Data de Ato Constitutivo
31/08/2022

Início de Atividade
31/08/2022

Endereço Completo
Avenida BRASIL, Nº 2184, CENTRO - Medianeira/PR - CEP 85884-000

Objeto Social
Confecção de roupas profissionais e uniformes, confecção de roupas íntimas, confecção de peças de vestuário, confecção, sob medida, de peças do
vestuário, facção de roupas profissionais e partes como golas, punhos, fabricação de meias, importação, exportação e comércio varejista de artigos de
armarinho, fios e fibras beneficiados, importação, exportação e comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, importação, exportação e
comércio varejista de tecidos, importação, exportação e comércio varejista de artigos esportivos, impressão de material, serigrafia, sublimação, e
impressões sob encomenda, serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário, bordados, customização, laminação e
resinagem, reparação ou conserto de peças do vestuário.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/12/2023, às 15:14:36 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código O3UZXSAZ.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2318805625

Nome Empresarial: WS PERSONALIZADOS LTDA

NIRE : 41210985236
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2318805625

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.242.466/0001-57 DUNS®: 899555738
Razão Social: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
Nome Fantasia: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/06/2024 Automática
FGTS 13/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/03/2024
Receita Municipal Validade: 09/02/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/02/2024 08:12 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARÃES, 338 – VILA FRANÇA – RIO NOVO/MG  
CNPJ: 10.242.466/0001-57                                                     I.E: 0010834640074 
TEL: 32 3274-1506  
www.ghcuniformes.com.br                           e-mail: ghc@ghcuniformes.com.br 
 

 UNIFORMES PROFISSIONAIS 

 
Proposta de preços de pregão n: 93/2023 

 
A empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, estabelecida na RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES, 338 - VILA 

FRANÇA, RIO NOVO / MG, inscrita no CNPJ sob nº 10.242.466/0001-57, neste ato representada por GEÓRGIA RODRIGUES 

IMBELLONI, SÓCIA-ADMINISTRATIVA, RG MG – 14.472.896, CPF 089.198.646-40, RUA EZEQUIEL RIBEIRO 

GUIMARAES, 297 - VILA FRANÇA, RIO NOVO / MG, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito 

cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 093/2023, conforme abaixo discriminado: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  UN 

 

 

Quant.  
 

 

 

MARC

A 

VALOR 

UNITÁRI

O 

VALOR  

TOTAL 

16 Colete de identificação sem manga, confeccionado em material 

resistente e leve ( Brim / sarja 100% algodão), com a cava axilar igual 

ou maior a 8 cm a contar do oco axilar, contendo 3 (três) bolsos sendo 

um no peitoral esquerdo, dois na parte inferior lateral esquerdo e 

direito com abas na parte anterior com Zíper de metal 05 grosso fixo 

niquelado contendo abertura frontal com Zíper de metal 05 grosso fixo 

niquelado, regulagem para ajuste nas laterais com fivela plástica 

reguladora, e tela para ventilar as laterais. Contendo o brasão do 

Município na parte da frente no bolso superior esquerdo, medindo 8.5 

X 5 cm, em bordado colorido. E uma logo mais uma escrita com 

nome, na parte da frente no lado direito medindo 8.5 X 5 cm, em 

bordado colorido, e na parte posterior e centralizado o nome do 

departamento solicitante, entre as escápulas e escritas a definir na cor 

branca. Cores a definir e tamanhos do PP ao EXG. Desenvolvimento 

da arte se necessário por parte da empresa, devendo ser enviado para 

prévia aprovação do Departamento solicitante.  

UN 32 GHC 180,00 5.760,00 

VALOR TOTAL 5.760,00 

 

PREÇO TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: 

(CINCO MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS) 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

Banco (cod.): 

001 

Agência (cód.): 

2544-5 

Conta-Corrente: 

10.979-7 

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. .  

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital.  

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais 

despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Rio Novo, 02 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

________________________________ 

Geórgia Rodrigues Imbelloni 

MG 14472896 

CPF 08919864640 

Sócia-administrativa 

GEORGIA 
RODRIGUES 
IMBELLONI:08919
864640

Assinado de forma digital 
por GEORGIA RODRIGUES 
IMBELLONI:08919864640 
Dados: 2024.02.02 
17:54:33 -03'00'
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31208210526 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE EPP

ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

1

1

1

021

316

2003

RIO NOVO

9 NOVEMBRO 2021

Nº FCN/REMP

MGN2159895120

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8897774 em 12/11/2021 da Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, Nire 31208210526 e protocolo
217779131 - 11/11/2021. Autenticação: 1AB6F7864B2945D74E12B787CB6A928E8549D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/777.913-1 e o código de segurança Mq81 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 16/11/2021 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

pág. 1/18
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

21/777.913-1

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGN2159895120

Data

11/11/2021

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8897774 em 12/11/2021 da Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, Nire 31208210526 e protocolo
217779131 - 11/11/2021. Autenticação: 1AB6F7864B2945D74E12B787CB6A928E8549D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/777.913-1 e o código de segurança Mq81 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 16/11/2021 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
DA SOCIEDADE EMPRESÁRIA 

“GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP “
CNPJ 10.242.466/0001-57 NIRE 3120821052-6

Geórgia Rodrigues Imbelloni, brasileira, divorciada, empresária, nascida aos 
25/10/1984,portadora CPF 089.198.646-40 e CI RG MG-14.472.896 SSPMG, 
residente e domiciliada em Rio Novo MG à rua Ezequiel Ribeiro Guimarães,297 
bairro Vila França CEP 36.150-000 ; Camilla Rodrigues Imbelloni, brasileira 
,divorciada, empresária, nascida aos 07/01/1978,portadora CPF 039.579.326-29 e 
da CI RG MG-10.414.666 SSPMG, residente e domiciliada em Rio Novo MG à 
rua Ezequiel Ribeiro Guimarães ,s/n° bairro Vila França CEP 36.150-000 e Hugo 
Rodrigues Imbelloni, brasileiro, casado por regime da comunhão parcial de bens, 
empresário, nascido aos 21/08/1983,portador do CPF 069.808.066-10 e CI RG 
MG-7.687.106-SSPMG ,residente e domiciliado em Rio Novo MG à rua Doutor 
Mario Hugo Ladeira,74 apartamento 201 bairro Vila França CEP 36.150-000, 
neste ato representados por seu procurador Carlota Adriana da Rocha Pereira, 
brasileira, casada, contabilista, CPF 773.628.616-72, RG MG-5.115.474 SSPMG, 
residente e domiciliada em Rio Novo MG à rua Antônio Lopes Gonçalves,67 
bairro Vereda do Sol CEP 36.150-000, e-mail original.rionovo@hotmail.com 
;únicos sócios componentes da sociedade empresaria limitada, GHC Uniformes 
Profissionais Ltda. EPP, com sede social á rua Ezequiel Ribeiro Guimarães,338 
bairro Vila França em Rio Novo MG CEP 36.150-000;devidamente registrada na 
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais em 06/08/2008,sob o número 
3120821052-6,primeira alteração contratual em 05/01/2012 sob o n° 
4749203,segunda alteração em 06/06/2012 sob o n° 4864374 ,terceira alteração em 
30/11/2012 sob o n° 4966032,quarta alteração em 06/12/2013 sob o n° 5193040 
,têm justo e contratado alterar a sociedade, mediante as cláusulas seguintes:

1a-O sócio Hugo Rodrigues Imbelloni nesse ato passa exercer a função de sócio 
administrador juntamente com as sócias Camilla Rodrigues Imbelloni e Geórgia 
Rodrigues Imbelloni que a representarão isoladamente com os poderes e 
atribuições de administrar os negócios sociais, vedado, no entanto, em atividades 
estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
sem autorização do outro sócio.

2a- O sócio Hugo Rodrigues Imbelloni a partir desse ato terá uma retirada 
mensal, a título de “pro labore”, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes.

3a- As demais cláusulas do contrato social , não alteradas por este instrumento, 
continuarão em pleno vigor.
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Consolidação do Contrato Social

1a A sociedade gira sob o nome empresarial GHC Uniformes Profissionais 
Ltda. EPP com sede e domicílio à rua Ezequiel Ribeiro Guimarães,338 bairro Vila 
França município de Rio Novo, Minas Gerais CEP 36.150-000.

2a O capital social é R$ 30.000,00( Trinta Mil Reais ),divididos em 
300(trezentas), cotas de valor nominal R$ 100,00 (cem reais),cada uma 
integralizadas, em moeda corrente do País assim subscritas:

Geórgia Rodrigues Imbelloni.............. 100 cotas R$10.000,00

Camilla Rodrigues Imbelloni...............100 cotas R$10.000,00
Hugo Rodrigues Imbelloni...................100 cotas R$10.000,00

Total 300 cotas R$ 30.000,00

3a O objeto social é confecção,sob medida,de roupas profíssionais;confecção.sob 
medida,de peças do vestuário exceto roupas intimas; comercio atacadista de roupas 
e acessórios de uso profissional e de segurança do trabalho;fabricação de 
equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional.

4a A sociedade iniciou suas atividades em 06/08/2008 e seu prazo de duração é 
indeterminado.
5a As cotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 
sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 
condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, 
formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

6a A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social.

7a A administração da sociedade caberá a Hugo Rodrigues Imbelloni, Geórgia 
Rodrigues Imbelloni e a Camilla Rodrigues Imbelloni ,que a representarão 
isoladamente com os poderes e atribuições de administrar os negócios sociais, 
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 
obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como 
onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.

8a Ao término da cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores 
prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 
inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo 
aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

9a Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 
deliberarão sobre as contas e designarão administrador(es) quando for o caso.
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10a A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

11a Os sócios Hugo Rodrigues Imbelloni , Geórgia Rodrigues Imbelloni e 
Camilla Rodrigues Imbelloni ,terão uma retirada mensal, a título de “pro 
labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes.

12a Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas 
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou 
inexistindo interesse destes ou da(s) sócia(s) remanescente(s), o valor de seus 
haveres será apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à 
data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado.
Parágrafo único - O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a sua sócia.

13a Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão 
impedidas de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude 
de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime 
falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa 
da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

Fica eleito o foro de Rio Novo, para o exercício e o cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados , assinam digitalmente o presente ato 
Carlota Adriana da Rocha Pereira, GHC Uniformes Profissionais Ltda. EPP,por 
seus administradores, Hugo Rodrigues Imbelloni , Camilla Rodrigues Imbelloni e 
Geórgia Rodrigues Imbelloni, ,por seu procurador Carlota Adriana da Rocha 
Pereira na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais .

Rio Novo-MG,05 de novembro,de 2021.
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Registro Digital

Documento Principal
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Número do Processo Módulo Integrador

MGN2159895120

Data

11/11/2021

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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REGISTRO DIGITAL

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE

Eu, CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA, com inscrição ativa no(a) CRC/(MG) sob o nº 73942, expedida em

31/12/1999, inscrito no CPF nº 773.628.616-72, DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuízo das sanções

admin is t ra t ivas  e  c íve is ,  que o(s)  documento(s)  aba ixo  ind icado(s)  é /são autênt ico(s)  e  cond iz (em)  com o(s)

o r i g i n a l ( a i s ) .

Documento(s) apresentado(s):

1. PROCURACAO - 3 página(s)

Rio Novo/MG , 11  de  novembro  de  2021.

Nome do declarante que assina digitalmente: CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA
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PROCURAÇÃO

OUTORGANTES:
Pessoa Jurídica :GHC Uniformes Profissionais Ltda. - EPP, NIRE 3120821052-6, CNPJ n° 
10.242.466/0001-57.com sede em Rio Novo à rua Ezequiel Ribeiro Guimarães, n° 338 bairro Vila 
França CEP 36.150-000 e e-mail ahc@ghcuniformes.com.br, por seu representante legal 
Camilla Rodrigues Imbelloni, brasileira, divorciada, empresária,CPF 039.579.326-29,RG MG- 
10.414.666 -SSPMG- residente e domiciliada nesta cidade à rua Ezequiel Ribeiro Guimarães,s/n 
0 Vila França CEP 36.150-000 , e-mail camilla@qhcuniformes.com.br 
Pessoa Física:Geórgía Rodrigues Imbelloni,brasileira,divorciada,,empresária, nascida aos 

25/10/1984'Portadora CPF 089.198.646-40 e Cl RG MG-14.472.896 SSPMG,residente e 

domiciliada em Rio Novo MG à ma Ezequiel Ribeiro Guimarães,297 bairro Vila França CEP 

36.150-000 ;email qeôrqia&Qhcunifonnes.com.br ; Camilla Rodrigues Imbelloni, brasileira, 

divorciada, empresária,CPF 039.579.326-29,RG MG-10.414.666 -SSPMG- residente e 

domiciliada nesta cidade à rua Ezequiel Ribeiro Guimarães.s/n 0 Vila França CEP 36.150-000 , 

e-mail camilla@qhcuniformes.com.b rHuoo Rodrigues Imbelloni.brasileiro,casado sob regime da 

comunhão parcial de bens, empresário, portador do CPF 069.808.066-10 e RG MG-7.687.106 

SSPMG, residente e domiciliado à rua Dr Mario Hugo Ladeira,74 apto 201 Vila França, Rio 

Novo-MG Cep 36.150-000,e-mail hugo@ghcuniformes.com.br

OUTORGADO:
Cariota Adriana da Rocha Pereira,brasileira.casada,contabilista,CPF 773.628.616-72, RG MG- 
5.115.474 SSPMG,residente e domiciliada em Rio Novo à rua Antônio Lopes Gonçalves,67 
bairro Vereda do Sol CEP 36.150-000, e-mail original.rionovo@hotmail.com

Por este instrumento particular, o(s) outorgante(s) constitui(em) procurador o(s) outorgado(s), a 
quem confere poderes específicos para assinar requerimentos/capa de processo e ato de 
alteração de dados empresa e da administração da sociedade GHC UNIFORMES 
PROFISSIONAIS LTDA EPP, assinar a declaração do art. 1011 da lei 10.406/2002 em nome 
do(s) outorgante (s), praticados com o uso de certificação digital, a ser(em) apresentado(s) para 
arquivamento perante a Junta Comercial do Estado de Minas Gerais -  JUCEMG, vedado o 
substabelecimento a terceiros dos poderes ora conferidos.

Rio Novo,01 de novembro de 2021.

GHC Uniformes Profissionais Ltda. -  EPP

Digitalizado com CamScanner
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REGISTRO DIGITAL

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE

Eu, CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA, com inscrição ativa no(a) CRC/(MG) sob o nº 73942, expedida em

31/12/1999, inscrito no CPF nº 773.628.616-72, DECLARO, sob as penas da Lei penal e, sem prejuízo das sanções

admin is t ra t ivas  e  c íve is ,  que o(s)  documento(s)  aba ixo  ind icado(s)  é /são autênt ico(s)  e  cond iz (em)  com o(s)

o r i g i n a l ( a i s ) .

Documento(s) apresentado(s):

1. PROCURACAO - 1 página(s)

2. CARTEIRA CRC - 2 página(s)

3. FRENTE PROCURACAO - 1 página(s)

Rio Novo/MG , 11  de  novembro  de  2021.

Nome do declarante que assina digitalmente: CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8897774 em 12/11/2021 da Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, Nire 31208210526 e protocolo
217779131 - 11/11/2021. Autenticação: 1AB6F7864B2945D74E12B787CB6A928E8549D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/777.913-1 e o código de segurança Mq81 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 16/11/2021 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.

pág. 15/18

853



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 21/777.913-1.

Página 1 de 2

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP,
de NIRE 3120821052-6 e protocolado sob o número 21/777.913-1 em 11/11/2021, encontra-se registrado
na Junta Comercial sob o número 8897774, em 12/11/2021. O ato foi deferido eletrônicamente pelo
examinador Barbara da Costa Souza Lima.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Anexo

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Anexo

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Anexo

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Declaração Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8897774 em 12/11/2021 da Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, Nire 31208210526 e protocolo
217779131 - 11/11/2021. Autenticação: 1AB6F7864B2945D74E12B787CB6A928E8549D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/777.913-1 e o código de segurança Mq81 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 16/11/2021 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 21/777.913-1.

Página 2 de 2

Declaração Documento(s) Anexo(s)

Assinante(s)

CPF Nome

773.628.616-72 CARLOTA ADRIANA DA ROCHA PEREIRA

Belo Horizonte. sexta-feira, 12 de novembro de 2021

Documento assinado eletrônicamente por Barbara da Costa Souza Lima, Servidor(a)
Público(a), em 12/11/2021, às 15:51 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8897774 em 12/11/2021 da Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, Nire 31208210526 e protocolo
217779131 - 11/11/2021. Autenticação: 1AB6F7864B2945D74E12B787CB6A928E8549D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/777.913-1 e o código de segurança Mq81 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 16/11/2021 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. sexta-feira, 12 de novembro de 2021

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8897774 em 12/11/2021 da Empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - EPP, Nire 31208210526 e protocolo
217779131 - 11/11/2021. Autenticação: 1AB6F7864B2945D74E12B787CB6A928E8549D. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/777.913-1 e o código de segurança Mq81 Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 16/11/2021 por Marinely de Paula Bomfim  Secretária-Geral.
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RIO NOVO

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ: 10.242.466/0001-57

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 31 de Outubro de 2023 às 14:22

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2310-3114-2241-0997-3456

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

RIO NOVO, 31 de Outubro de 2023 às 14:22
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

  
  
  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
  

 

  
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
10.242.466/0001-57 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
06/08/2008 

  
NOME EMPRESARIAL 
GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

  
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS  PORTE 

EPP 
  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 

  
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
32.92-2-02 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional 

  
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

  
LOGRADOURO 
R EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES  NÚMERO 

338  COMPLEMENTO 
******** 

  
CEP 
36.150-000  BAIRRO/DISTRITO 

VILA FRANCA  MUNICÍPIO 
RIO NOVO  UF 

MG 
  

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
GHC@GHCUNIFORMES.COM.BR  TELEFONE 

(32) 3274-1506 
  

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

  
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA  DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

06/08/2008 
  

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 
 

  
SITUAÇÃO ESPECIAL 
********  DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 
 

 
 
Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 
Emitido no dia 03/05/2022 às 15:46:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

001083464.00-74

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

RIO NOVO

36150000

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: VILA FRANCA

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

338

RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS

1413-4/02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Ativo

06/08/2008

SIMPLES NACIONAL

10.242.466/0001-57

não

Único

06/08/2008

10/11/2023 10:39:51

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA / 1412-6/02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas

DESMEMBRAMENTO:

859



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ: 10.242.466/0001-57 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:57:36 do dia 25/09/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/03/2024.
Código de controle da certidão: 25E7.565E.8D91.3BB5
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

860



 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS 

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 

Negativa 

 

 

CERTIDÃO EMITIDA EM: 
11/12/2023 

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
10/03/2024 

 

 

NOME/NOME EMPRESARIAL: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001083464.00-
74 

CNPJ/CPF: 10.242.466/0001-57 SITUAÇÃO: Ativo 

LOGRADOURO: RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES NÚMERO: 338 

COMPLEMENTO: BAIRRO: VILA FRANCA CEP: 36150000 

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: RIO NOVO UF: MG 

 

 

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado 
que: 

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou 

Advocacia Geral do Estado; 

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de 
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação 
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de 

doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de 
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005. 

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do 
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa. 

 

 

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO 

 

 

 
 

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários => 

certificar documentos 

 

 

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2023000716352421 
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Voltar
 

Imprimir
 

 

 
 

 

  

Certificado de Regularidade do 

FGTS - CRF 
 

Inscrição: 10.242.466/0001-57 
Razão Social: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA EPP 
Endereço: RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES 338 / VILA FRANCA / RIO 

NOVO / MG / 36150-000 

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 

8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 

identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 

obrigações com o FGTS. 

Validade:27/12/2023 a 25/01/2024 
 
Certificação Número: 2023122718250224416956 

Informação obtida em 05/01/2024 12:58:52 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.242.466/0001-57
Certidão nº: 59174573/2023
Expedição: 25/10/2023, às 15:23:21
Validade: 22/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.242.466/0001-57, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

864



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

24/007.066-6

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (http://
www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C240000036471 e visualize a certidão)

Página 1 / 1

Nome Empresarial: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Data de Início de Atividade

10.242.466/0001-57 06/08/2008 15/08/2008

Endereço Completo:

RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARAES 338    -  BAIRRO VILA FRANCA  CEP 36150-000  -  RIO NOVO/MG

Objeto Social:

INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS. INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇAO EM GERAL.
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO.
FABRICAÇAO DE EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA SEGURANÇA PESSOAL E PROFISSIONAL

Capital Social: R$ 30.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte
(Lei Complementar nº 123, de 2006)

EMPRESA PEQUENO PORTE

Prazo de Duração
TRINTA MIL REAIS

INDETERMINADOCapital Integralizado: R$ 30.000,00
TRINTA MIL REAIS

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Participação no 
Capital

Espécie de Sócio/
Administrador

Térm. Mandato

039.579.326-29 CAMILLA RODRIGUES IMBELLONI R$ 10.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

xxxxxxx

089.198.646-40 GEORGIA RODRIGUES IMBELLONI R$ 10.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

xxxxxxx

069.808.066-10 HUGO RODRIGUES IMBELLONI R$ 10.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

xxxxxxx

Administrador Nomeado/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Térm. Mandato

xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx

Situação: ATIVA Status: XXXXXXXX

Último Arquivamento: 12/11/2021 Número: 8897774

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 021  - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

 2003  - ALTERACAO DE SOCIO/ADMINISTRADOR

 316  - ENQUADRAMENTO DE EPP

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 04 de Janeiro de 2024 13:23
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RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARÃES, 338 – VILA FRANÇA – RIO NOVO/MG  
CNPJ: 10.242.466/0001-57                                                     I.E: 0010834640074 
TEL: 32 3274-1506  
www.ghcuniformes.com.br                           e-mail: ghc@ghcuniformes.com.br 
 

 UNIFORMES PROFISSIONAIS 
 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

Ao(Á) Pregoeiro(a) e equipe de apoio  

 

Pelo presente instrumento, a empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ nº 10.242.466/0001-57, com 

sede na rua Ezequiel Ribeiro Guimarães, 338 – Vila França. Rio Novo – MG. Cep 36.150-000, através de seu 

representante legal infra-assinado, que:  

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que 

não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores 

de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá 

informar tal situação no mesmo documento).  

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a 

Administração Pública.  

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados 

por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) Geórgia Rodrigues Imbelloni, Portador(a) do RG 

sob nº 14.472.896 e CPFº 089.198.646-40, cuja função/ cargo é sócia-administrativa, responsável pela assinatura da 

Ata de Registro de Preços.  

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública impeditiva de 

relacionamento comercial com a Administração Pública.  

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades contratantes ou 

ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula Vinculante nº 013 do STF 

(Supremo Tribunal Federal).  

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo licitatório, 

bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhada para o 

seguinte endereço:  

 

E-mail: ghc@ghcuniformes.com.br  

Telefone: (32)3274-1506  

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de 

Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.  

8) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Geórgia Rodrigues Imbelloni, portador(a) do CPF/MF sob n.º 089.198.646-

40, para ser o(a) responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico 

n.º 93/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus 

Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.  
 
 

Rio Novo, 10 de janeiro de 2024 
 
 
 
 

_____________________________________ 

Geórgia Rodrigues Imbelloni 
MG 14472896 

CPF 08919864640 
Sócia-administrativa 

 

GEORGIA 
RODRIGUES 
IMBELLONI:089198
64640

Assinado de forma digital 
por GEORGIA RODRIGUES 
IMBELLONI:08919864640 
Dados: 2024.01.10 
14:17:44 -03'00'
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RUA EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARÃES, 338 – VILA FRANÇA – RIO NOVO/MG  
CNPJ: 10.242.466/0001-57                                                     I.E: 0010834640074 
TEL: 32 3274-1506  
www.ghcuniformes.com.br                           e-mail: ghc@ghcuniformes.com.br 
 

 UNIFORMES PROFISSIONAIS 
 

 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP 

 

Ao(Á) Pregoeiro(a) e equipe de apoio  

 

Pelo presente instrumento, a empresa GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, CNPJ nº 10.242.466/0001-57, com 

sede na rua Ezequiel Ribeiro Guimarães, 338 – Vila França. Rio Novo – MG. Cep 36.150-000, através de seu 

representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de 

microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei 

Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta 

situação.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rio Novo, 10 de janeiro de 2024 
 
 
 
 

_____________________________________ 

Geórgia Rodrigues Imbelloni 
MG 14472896 

CPF 08919864640 
Sócia-administrativa 

 

GEORGIA 
RODRIGUES 
IMBELLONI:089198
64640

Assinado de forma digital 
por GEORGIA RODRIGUES 
IMBELLONI:08919864640 
Dados: 2024.01.10 
14:19:12 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 48.135.786/0001-80
Razão Social: M2M CONFECCOES LTDA
Nome Fantasia: M2M
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/06/2024 Automática
FGTS 18/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/06/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/01/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 26/01/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/02/2024 08:13 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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CNPJ: 48.135.786/0001-80 

Rua Frei Santo, 117 – Campos Elíseos – Ribeirão Preto SP 

Tel: (16) 3979-1919 | E-mail: m2mlicitacoes@gmail.com 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 93/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL MARMELEIRO/PR 

1. Identificação do concorrente: 

LICITANTE: M2M CONFECÇÕES LTDA 

CNPJ: 48.135.786/0001-80 

ENDEREÇO: RUA FREI SANTO, Nº 117, CAMPOS ELISEOS, RIBEIRÃO PRETO/SP, CEP: 14085-210. 

E-MAIL: m2mlicitacoes@gmail.com 

TELEFONE: (16) 3979-1919 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 797.966.106.117 

DADOS BANCARIOS: 

BANCO: BANCO DO BRASIL   AGÊNCIA: 6504-8     C.C.: 23394-3 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD UND 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

1 Camiseta unissex, manga curta, com tecido PV (poli 
viscose antipilling, 65% poliéster, 35% viscose), 
gramatura de 160, tratamento antipilling, gola redonda 
(careca) ou em V, estampada em colorido na frente, 
mangas e nas costas, conforme modelo repassado pelo 
Departamento solicitante. A camiseta deverá conter 
barra sobreposta nas mangas e as cores serão definidas 
pelo Departamento solicitante. Tamanhos do PP ao EXG, 
os tamanhos devem ser regulamentados dentro dos 
padrões da ABNT 16060. Desenvolvimento da arte se 
necessário por parte da empresa, devendo ser enviado 
para prévia aprovação do Departamento solicitante. A 
empresa vencedora deverá encaminhar grade de 
tamanhos para o departamento solicitante. 

M2M  1849 UND R$ 21,90 R$ 40.493,10 

VALOR TOTAL: R$ 40.493,10 (Quarenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e dez centavos).  

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 40.493,10 (Quarenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e dez centavos). 

3. Prazo de validade da proposta: A presente proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de 

sua entrega. 
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CNPJ: 48.135.786/0001-80 

Rua Frei Santo, 117 – Campos Elíseos – Ribeirão Preto SP 

Tel: (16) 3979-1919 | E-mail: m2mlicitacoes@gmail.com 
 

4.Demais condições: De acordo com o edital de licitação e seus anexos. 

5. Informar que a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a 

vencedora do certame. 

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, 

tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, 

lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos. 

 

DADOS DO RESPONSAVEL PELA ASSINATURA DE ATAS/CONTRATOS: 

NOME: PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS 

CPF: 041.283.328-01 

RG: 15.464.244 SSP/SP 

DATA DE NASCIMENTO: 20/12/1962 

E-MAIL PESSOAL: m2mlicitacoes@gmail.com 

E-MAIL INSTITUCIONAL: m2mlicitacoes@gmail.com 

CARGO: SÓCIO/ADMINISTRADOR 

RAZÃO SOCIAL: M2M CONFECÇÕES LTDA 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA: FREI SANTO, 117 – CAMPOS ELISEOS – RIBEIRÃO PRETO-SP, CEP: 14085-210. 

CNPJ: 48.135.786/0001-80 

TELEFONE: (16) 3979-1919 

DADOS BANCARIOS: 

BANCO: BANCO DO BRASIL   AGÊNCIA: 6504-8     C.C.: 23394-3  

 

                                                                                     Ribeirão Preto, 02 de fevereiro de 2024.. 
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 20/12/2023  0071778094 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   7358732  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 18/12/2023,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 M2M   CONFECÇÕES   LTDA  ,   CNPJ:   48.135.786/0001-80,   conforme   indicação   constante   do   pedido   de 
 certidão.********************************************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 20 de dezembro de 2023. 

                0071778094 
 PEDIDO N°:  
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28/11/2023 17:23 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
48.135.786/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
29/09/2022

 
NOME EMPRESARIAL
M2M CONFECCOES LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
M2M

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
(Dispensada *)
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho (Dispensada
*)
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados (Dispensada *)
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem (Dispensada *)

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R FREI SANTO

NÚMERO
117

COMPLEMENTO
********

 
CEP
14.085-210

BAIRRO/DISTRITO
CAMPOS ELISEOS

MUNICÍPIO
RIBEIRAO PRETO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@PARENTECONTABILIDADE.COM.BR

TELEFONE
(16) 3979-1919

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
29/09/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 28/11/2023 às 17:22:53 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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20/12/2023 11:07 Consulta Pública ao Cadesp

https://www.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(xsmuubgnelj02lknr5c0hxzk))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 1/1

Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: d6cb3e3f-b97a-4617-bebb-e9b9e34e22ee

 

Estabelecimento
 

IE: 797.966.106.117

CNPJ: 48.135.786/0001-80

Nome Empresarial: M2M CONFECCOES LTDA

Nome Fantasia: M2M

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA FREI SANTO

Nº: 117 Complemento:

CEP: 14.085-210 Bairro: CAMPOS ELISEOS

Município: RIBEIRAO PRETO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 29/09/2022

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - RIBEIRÃO PRETO

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 30/09/2022

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com
eles ajustadas.

 

Versão: 4.29.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: M2M CONFECCOES LTDA
CNPJ: 48.135.786/0001-80 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:06:06 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/06/2024.
Código de controle da certidão: 5C7B.7243.CE5F.A0D3
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CNPJ: 48.135.786/0001-80

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

23120807191-00

20/12/2023 11:01:16

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 48.135.786

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 52230455

Data e hora da emissão 20/12/2023 11:00:09 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.
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Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria Municipal da Fazenda
www.ribeiraopreto.sp.gov.br

ISS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

(INSCRITOS E NÃO INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA)

Empresa:

CNPJ/CPF:

Inscrição Municipal:

M2M CONFECCOES LTDA

48.135.786/0001-80

20152071

A Divisão de Atendimento e Cobrança da Secretaria Municipal da Fazenda, certifica que,
consultando as informações fornecidas pelo sistema Tributário, constatou não haver
débito constituído, em nome do requerente, em relação ao ISS. Ressalvado o direito da
Fazenda Municipal de cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito
passivo abaixo identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a tributos administrativos pela Secretaria Municipal
da Fazenda, sejam eles não inscritos ou inscritos em Divida Ativa. A presente certidão se
refere somente ao tributo municipal supra descriminado.

Situação Cadastral: Ativa

Certidão emitida eletronicamente com base no art. 81-A da Lei 2.415/70.

Validade: 180 dias

Legitimidade verificável na Internet - www.ribeiraopreto.sp.gov.br
pelo prazo de 180 dias.

Emitida às 15:58h do dia 21/08/2023 - Código de controle: 3336930

Fale Conosco: certidoes@fazenda.pmrp.com.br

DE IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS
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03/01/2024 18:09 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 48.135.786/0001-80
Razão

Social: M2M CONFECCOES LTDA ME

Endereço: RUA FREI SANTO 117 / CAMPOS ELISEOS / RIBEIRAO PRETO / SP /
14085-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/01/2024 a 30/01/2024

Certificação Número: 2024010102443726549750

Informação obtida em 03/01/2024 17:05:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: M2M CONFECCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 48.135.786/0001-80
Certidão nº: 49991794/2023
Expedição: 19/09/2023, às 16:44:36
Validade: 17/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que M2M CONFECCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 48.135.786/0001-80, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Digitally signed by PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS:
04128332801
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CERTIFICACAO DIGITAL, OU=22655662000132, CN=PAULO 
ROBERTO MACEDO DE MATTOS:04128332801
Reason: I am approving this document
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1 
 

CNPJ: 48.135.786/0001-80 

Rua Frei Santo, 117 – Campos Elíseos – Ribeirão Preto SP 

Tel: (16) 3979-1919 | E-mail: m2mlicitacoes@gmail.com 
 

 
Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023 

 
DECLARAÇÕES 

 
 
M2M Confecções LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.135.786/0001-80, sediada na Rua Frei Santo 
117 – Campos Elíseos – Ribeirão Preto SP, representada neste ato pelo Sr. . Paulo Roberto Macedo 
de Mattos, portador do RG: 15.464.244-7 e no CPF: 041.283.328-01. DECLARA, sob as penas da Lei, 
que:  
 
- Até a presente data INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS á sua habilitação, em atendimento a 
participação da licitação instaurada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR, na 
modalidade  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrência posterior. 
 
- Que a empresa acima em epigrafe, não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a 
Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações 
posteriores, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos 
documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, 
regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira. 
 
- Que atende os requisitos para enquadramento como microempresa/empresa de pequeno porte e 
não incorrer em qualquer dos impedimentos para se beneficiar do tratamento jurídico diferenciado 
correspondente conferido pela legislação em vigor, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar 
Federal nº 123/06. 
 
RESSALVA: ( ) Há regularidade fiscal        ( X ) Não há regularidade fiscal 
 
- Para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não 
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega 
menor de dezesseis anos. 
 
 

Ribeirão Preto/SP, 11 de janeiro de 2024. 
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2 
 

CNPJ: 48.135.786/0001-80 

Rua Frei Santo, 117 – Campos Elíseos – Ribeirão Preto SP 

Tel: (16) 3979-1919 | E-mail: m2mlicitacoes@gmail.com 
 

 
Á 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2023 
 

 
 

DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
 
M2M Confecções LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.135.786/0001-80, sediada na Rua Frei Santo 
117 – Campos Elíseos – Ribeirão Preto SP, representada neste ato pelo Sr. . Paulo Roberto Macedo 
de Mattos, portador do RG: 15.464.244-7 e no CPF: 041.283.328-01, doravante denominado 
LICITANTE, para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em 
especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:  
 
(a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira 
independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
 
(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi 
informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente 
Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
 
(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida 
licitação;  
 
(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;  
 
(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo 
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do 
órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e 
 
 (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la. 
 

Ribeirão Preto/SP, 11 de janeiro de 2024. 
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CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35240029045

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

29/09/2022

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

28/09/2022

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

M2M CONFECCOES LTDA

TIPO JURÍDICO 

LIMITADA UNIPESSOAL

(M.E.)

C.N.P.J. 

48.135.786/0001-80

ENDEREÇO 

RUA FREI SANTO

NÚMERO 

117

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

CAMPOS ELISEOS

MUNICÍPIO 

RIBEIRAO PRETO

UF 

SP

CEP 

14085-210

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

10.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS

ENDEREÇO 

RUA FREI SANTO

NÚMERO 

117

COMPLEMENTO 

BAIRRO 

CAMPOS ELISEOS

MUNICÍPIO 

RIBEIRAO PRETO

UF 

SP

CEP 

14085-210

RG 

15464244

CPF 

041.283.328-01

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

10.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

NÃO CONSTAM EM NOSSOS

REGISTROS ARQUIVAMENTOS

POSTERIORES À DATA DE

CONSTITUIÇÃO

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35240029045

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 27/10/2023

Certidão Simplificada. Documento certificado por MARIA CRISTINA FREI, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
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www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 223597823, sexta-feira, 27 de outubro de 2023 às 16:48:36.
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05/02/2024, 08:28 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

* Tipo de Pessoa
Pessoa Jurídica Pessoa Física Estrangeiro

48.135.786/0001-80  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 05 de Fevereiro de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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05/02/2024, 08:28 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2

   Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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05/02/2024, 08:29 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

* Tipo de Pessoa
Pessoa Jurídica Estrangeiro

48.135.786/0001-80  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Pesquisar Fornecedor

* CNPJ

PESQUISAR

Brasília, 05 de Fevereiro de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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   Nenhum registro encontrado para
a consulta realizada.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.250.413/0001-90 DUNS®: 903965617
Razão Social: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA
Nome Fantasia: UNILIMA UNIFORMES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 30/07/2024 Automática
FGTS 25/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 30/07/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/05/2024
Receita Municipal Validade: 01/04/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 05/02/2024 11:22 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Uniformes
 

Unilima Uniformes e Confecções Ltda 
CNPJ: 18.250.413/0001-90 

Inscrição Estadual: 082.958.07-6 Inscrição Municipal: 45211-9 
Rua Regina Piassarolo, nº 18 – Bairro Agostinho Simonato 
Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo CEP: 29.311-756 

Contato: (28) 3036-8701 / admunilima@gmail.com 
 

 

Proposta de Preços 
 
 

A, 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178/2023 
 
 

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de uniformes, atendendo 
as necessidades dos Departamentos solicitantes. 
 
 

 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 84 UND 

 Agasalho (jaqueta e calça) em 
tecido de tactel – microtel – adulto 
(feminino e masculino). Sublimado, 
tamanhos variados, modelo e cores 
conforme critério a ser desenvolvido 
pelo departamento solicitante. 
Jaqueta com zíper, forro, elástico 
regulador na barra da jaqueta, 
punho com elástico e bolsos 
laterais. Nas costas o nome do 
Município (tamanho mínimo: 5 cm 
de altura X 27 cm de comprimento), 
na frente do lado esquerdo Brasão 
do Município (tamanho mínimo: 8 
cm de altura X 6,5 cm de 
comprimento). Calça com forro, 
bolsos laterais, elástico e cordão 
interno na cintura. Listra lateral de 
4cm de largura nas pernas. Nas 
listras nome do município. Cores a 
definir pelo departamento 
solicitante. Nos tamanhos do PP ao 
EXG, os tamanhos devem ser 
regulamentados dentro dos padrões 
da ABNT 16060. Desenvolvimento 
da arte se necessário por parte da 
empresa, devendo ser enviado para 
prévia aprovação do Departamento 
solicitante. 

MARCA 
PRÓPRIA 
(UNILIMA) 

R$ 186,20 R$ 15.640,80 

Valor total: R$ 15.640,80 (Quinze Mil Seiscentos e Quarenta Reais e Oitenta Centavos)----------- 

 

MATEUS DE LIMA 
PICOLI:12840093782

Assinado de forma digital por 
MATEUS DE LIMA 
PICOLI:12840093782 
Dados: 2024.02.05 12:21:20 -03'00'
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Uniformes
 

Unilima Uniformes e Confecções Ltda 
CNPJ: 18.250.413/0001-90 

Inscrição Estadual: 082.958.07-6 Inscrição Municipal: 45211-9 
Rua Regina Piassarolo, nº 18 – Bairro Agostinho Simonato 
Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo CEP: 29.311-756 

Contato: (28) 3036-8701 / admunilima@gmail.com 
 

Declaramos para os devidos fins e sob as penas da lei que: 
 
1- Estão incluídas, nos preços cotados, todas as despesas, de qualquer 
natureza, incidentes sobre o cumprimento do objeto deste Pregão. 
 
2- Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação da 
proposta e com o edital.  
 
3- Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias. 
 
4 – O prazo de entrega dos materiais é 10 (dez) dias úteis conforme edital. 
 
5 – O prazo de pagamento é conforme edital. 
 
6 - Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as 
obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 
 
7 - Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a 
assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e 
para esse fim fornecemos os seguintes dados: 
 
DADOS DO LICITANTE: 
Razão Social:  Unilima Uniformes e Confecções Ltda 
CNPJ:   18.250.413/0001-90 
Insc. Estadual:    082.958.07-6 
Insc. Municipal:  45211-9 
Endereço:  Rua Regina Piassarolo nº 18 -Agostinho Simonato - Cachoeiro 
de Itapemirim/ES – CEP: 29.311-756  
Contatos: (28)3036-8701 / admunilima@gmail.com 
 

DADOS BANCÁRIOS: 
Banco: BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO (BANESTES) 
Agência: 115 
Conta Corrente nº: 23403041 
Titular: Unilima Uniformes e Confecções Ltda 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 
Nome: Mateus de Lima Pícoli MATEUS DE LIMA 

PICOLI:12840093782

Assinado de forma digital por 
MATEUS DE LIMA 
PICOLI:12840093782 
Dados: 2024.02.05 12:21:33 -03'00'
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Uniformes
 

Unilima Uniformes e Confecções Ltda 
CNPJ: 18.250.413/0001-90 

Inscrição Estadual: 082.958.07-6 Inscrição Municipal: 45211-9 
Rua Regina Piassarolo, nº 18 – Bairro Agostinho Simonato 
Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo CEP: 29.311-756 

Contato: (28) 3036-8701 / admunilima@gmail.com 
 

Cargo/Função: Sócio Administrador 
Endereço: Rua Florcinda Leal, 20, Centro. 
CEP: 29.490-000     Cidade: Atílio Vivácqua       UF: ES 
CPF/MF: 128.400.937-82    RG nº: 3.491.546   Expedido por: SPTC ES 
Naturalidade: Cachoeiro de Itapemirim – ES  
Estado Civil: Casado                              E-mail: admunilima@gmail.com 
Nacionalidade: Brasileiro 
 
Informarmos que cumpriremos todos os termos da Nota de Empenho a ser 
firmada com a vencedora do certame. 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, 
encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à 
execução do objeto.  
 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 05 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 

__________________________ 
Mateus de Lima Pícoli 
Sócio / Administrador 

C. I. : 3491546 SPTC ES 
CPF: 128.400.937-82 

MATEUS DE LIMA 
PICOLI:12840093782

Assinado de forma digital por MATEUS 
DE LIMA PICOLI:12840093782 
Dados: 2024.02.05 12:21:43 -03'00'
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CERTIFICO O REGISTRO EM 03/08/2018 13:41 SOB Nº 20182163695.
PROTOCOLO: 182163695 DE 02/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803141675. NIRE: 32201699792.
UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

            Paulo Cezar Juffo
            SECRETÁRIO-GERAL
           VITÓRIA, 03/08/2018
        www.simplifica.es.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RUA 25 DE MARCO, 28 , CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES CEP: 29300-100

CNPJ: 27.165.588/0001-90

10/01/2024 15:07
Emitido Por :

Portal de Serviços

 1. IDENTIFICAÇÃO DA ATIVIDADE
Inscrição Cadastral Inscrição Anterior Insc. Imobiliario Número do Incra Situação do Cadastro

45211 31725 Ativo

 Nome ou Razão Social

UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME

CNPJ

18.250.413/0001-90

 Nome de Fantasia

UNILIMA UNIFORMES

 Telefone

(28)3036-8701

 Inscrição Estadual  Data de Cadastro

06/06/2012

 Endereço

Rua REGINA PIASSAROLO, 18  - AGOSTINHO SIMONATO - Cachoeiro de Itapemirim - ES

 2. INFORMAÇÕES DO CADASTRO ÚNICO DE CONTRIBUINTE

 Razão Social

UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA - ME

 Endereço do Contruinte

Rua REGINA PIASSAROLO, 18  - AGOSTINHO SIMONATO - Cachoeiro de Itapemirim - ES CEP: 0

 3. INFORMAÇÕES SOBRE A ATIVIDADE

Tipo Unidade

UNIDADE PRODUTIVA  Atividade ocupa via ou logradouro público?

 Porte da Empresa  Optante pelo Simples?  Atividade sujeita a Localização e Funcionamento?

 Atividade exercida por Profissional Autônomo?

 Atividade sujeita à Vigilância Sanitária?
Tributacao Normal Sim

 Data de Abertura  Nº Processo  Área do Estabelecimento

06/06/2012 130325074 80,00

 Autorização para o ISS ELETRÔNICO

 Data Encerr.  Nº Processo Area SEMUS  Tipo Contribuinte

68,00 INDUSTRIA

 4. OUTRAS INFORMAÇÕES SOBRE A ATIVIDADE

 Natureza Juridica: 206-2-Sociedade Empresária Limitada

 INFORMAÇÕES DO(S) VINCULO(S)
DIRECIONAL OFFICE CONTABILIDADE EIRELI CNPJ 11.936.506/0001-23 Contador
MATEUS DE LIMA PICOLI CPF 128.400.937-82 Sócio Gerente
CARLOS DE ANDRADE JUNIOR CPF 052.165.137-95 Sócio Gerente

  Código Nacional de Atividade (CNAE)

1412601 CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS ÍNTIMAS E AS
1413401 CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA
1521100 FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER
4763602 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4781400 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS
4782201 COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS

 Atividades da Lista de Serviço
1405 RESTAURAÇÃO, RECONDICIONAMENTO, ACONDICIONAMENTO,PINTURA,BENEFICIAMENTO,

LAVAGEM,SECAGEM,CORETE,RECORTE,POLIMENTO, E CONGÊNERES - 3.00%
Exceção Fiscal

Descrição Dt. Inicial: Dt. Final:Natureza:

INSCRICAO CADASTRO MOBILIARIO 28/05/2013 31/12/20140000074

BAIXA INSCRICAO CADASTRO MOBILIARIO 28/05/2013 31/12/20140000073

AUTENTICACAO LIVRO PSICOTROPICO 28/05/2013 31/12/20140000117

Pagina 1
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Descrição Dt. Inicial: Dt. Final:Natureza:

TAXA FISC. LOCALIZACAO SUJ. VIG. SANIT. 28/05/2013 31/12/20140000250

TAXA FISC. LOC. INSTAL. E FUNC. 28/05/2013 31/12/20140000044

AUTORIZACAO IMPRESSAO N FISCAL 28/05/2013 31/12/20140000120

AUTENTICACAO LIVRO FISCAL 28/05/2013 31/12/20140000116

CONSULTA PREVIA INSCRICAO EMPRESA 28/05/2013 31/12/20140000131

TAXA FISC. DE ANUNCIO 28/05/2013 31/12/20140000048

TAXA FISC. SANITARIA 28/05/2013 31/12/20140000266

REQUERIMENTO QUALQUER NATUREZA 28/05/2013 31/12/20140000107

ALTERACAO  CADASTRO MOBILIARIO 28/05/2013 31/12/20140000075

Restrições do Contribuinte

Dt. Inicial:DescriçãoCódigo: Dt. Final:

640006 ALVARA DEFINITIVO CORPO BOMBEIROS 04/07/2023 04/07/2026

640012 LICENÇA AMBIENTAL 21/11/2023 19/11/2028

Histórico Contribuinte

Histórico gerado no ZIM

Usuario Zim :YGOR

// Excl. cnae: 1813001 // End. ant. RUA REGINA PIASSAROLO, 36 - AGOSTINHO SIMONA
TO (IPTU 31725) - End. atual RUA REGINA PIASSAROLO, 18 - AGOSTINHO SIMONATO (IPT
U 75206) - (Conf. reg. na jt. comercial em 03/08/18) - PROT. 31608/18.

Histórico gerado no ZIM

Usuario Zim :LUIZFAB

- Alteracao: Excl. Nathalia Guimaraes Piassi de Andrade, incl. Mateus de Lima Pi
coli; conf. reg. jnt com. em 11/04/2014.

Histórico gerado no ZIM

Usuario Zim :CARPANEDO
// Inscricao conforme Lei complementar 123-dez./2006. art.6. paragrafo 1..
Inscricao do imóvel: 31725.
Aguardar trâmite final do REGIN 130
// Inscricao conforme Lei complementar 123-dez./2006. art.6. paragrafo 1..
Insc
ricao do imóvel: 31725.
Aguardar trâmite final do REGIN 130

Histórico gerado no ZIM

Usuario Zim :RENATOMB

&Disp.de licenc.ambiental conf. inf.SEMMA - Regin 130325074

Histórico gerado no ZIM

Usuario Zim :CARPANEDO
SituacaoProvisório
Motivo: INSCRICAO REGIN 130325074
Processo:
Histórico gerado no ZIM

Usuario Zim :RENATOMB
SituacaoATIVO
Motivo: INSCRICAO
Processo:
Memorial

Pagina 2
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA
CNPJ: 18.250.413/0001-90 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:53:49 do dia 10/01/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/07/2024.
Código de controle da certidão: 2BE6.60F2.650C.B4E8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

 

Certidão Nº 20240000047908

 
Identificação do Requerente: CNPJ N° 18.250.413/0001-90

        Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 
quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.

        Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

        Certidão emitida em 10/01/2024, válida até 09/04/2024.

        A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 10/01/2024.

Autenticação eletrônica: 0020.F53A.9EE0.CF4C

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 18.250.413/0001-90
Certidão nº: 2432203/2024
Expedição: 10/01/2024, às 15:04:06
Validade: 08/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.250.413/0001-90, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

918



919



Uniformes
 

Unilima Uniformes e Confecções Ltda 
CNPJ: 18.250.413/0001-90 

Inscrição Estadual: 082.958.07-6 Inscrição Municipal: 45211-9 
Rua Regina Piassarolo, nº 18 – Bairro Agostinho Simonato 
Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo CEP: 29.311-756 

Contato: (28) 3036-8701 / admunilima@gmail.com 
 

 
 
 

DECLARAÇÃO  UNIFICADA 
 
 

A, 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178/2023 
 

A empresa Unilima Uniformes e Confecções Ltda, localizada na Rua 
Regina Piassarolo, nº 18, no bairro Agostinho Simonato, Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, inscrita no CNPJ nº 18.250.413/0001-90, por 
intermédio de seu Sócio-Administrador, o Senhor Mateus de Lima Pícoli 
portador da Carteira de Identidade nº 3491546 SPTC ES e CPF nº 
128.400.937-82, através de seu representante legal infra-assinado, que: 
 
1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 
8.666/93, acrescido pela Lei n.º 9.854/99, que não empregamos menores 
de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não 
empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso 
empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá 
informar tal situação no mesmo documento). 
 
2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada 
inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública. 
 
3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente 
dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que o(a) 
responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) Mateus de Lima Pícoli, 
Portador(a) do RG sob nº 3491546 SPTC ES e CPFº 128.400.937-82, cuja 
função/ cargo é Sócio-Administrador (sócio 
administrador/procurador/diretor/etc.), responsável pela assinatura da Ata 
de Registro de Preços. 
 
4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa 
exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com 
a Administração Pública. 
 
5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com 
incompatibilidade com as autoridades contratantes ou ocupantes de cargos 
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de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da Súmula 
Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 
 
6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação 
futura referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual 
contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhada 
para o seguinte endereço: 
E-mail: admunilima@gmail.com  
Telefone: (28)3036-8701 
 
7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar 
pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob 
pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente 
fornecidos. 
 
8) Nomeamos e constituímos o senhor(a) Mateus de Lima Pícoli, portador(a) 
do CPF/MF sob n.º 128.400.937-82, para ser o(a) responsável para 
acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão 
Eletrônico n.º 93/2023 e todos os atos necessários ao cumprimento das 
obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de 
Registro de Preços/Contrato. 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

__________________________ 
Mateus de Lima Pícoli 
Sócio / Administrador 

C. I. : 3491546 SPTC ES 
CPF: 128.400.937-82 
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DECLARAÇÃO   

 
 

A, 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178/2023 
 

A empresa Unilima Uniformes e Confecções Ltda, localizada na 

Rua Regina Piassarolo, nº 18, no bairro Agostinho Simonato, 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, inscrita no CNPJ nº 

18.250.413/0001-90, por intermédio de seu Sócio-Administrador, 

o Senhor Mateus de Lima Pícoli portador da Carteira de Identidade nº 

3491546 SPTC ES e CPF nº 128.400.937-82, através de seu 

representante legal infra-assinado, declara, sob as penas do artigo 

299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, 

empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei 

Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 

147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que 

conduzam ao seu desenquadramento desta situação. 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

__________________________ 
Mateus de Lima Pícoli 
Sócio / Administrador 

C. I. : 3491546 SPTC ES 
CPF: 128.400.937-82 
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DECLARAÇÃO  UNIFICADA 

 
 

A, 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2023 – PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 178/2023 
 

A empresa Unilima Uniformes e Confecções Ltda, localizada na Rua 
Regina Piassarolo, nº 18, no bairro Agostinho Simonato, Cachoeiro de 
Itapemirim – ES, inscrita no CNPJ nº 18.250.413/0001-90, por 
intermédio de seu Sócio-Administrador, o Senhor Mateus de Lima Pícoli 
portador da Carteira de Identidade nº 3491546 SPTC ES e CPF nº 
128.400.937-82, DECLARA, sob as penas da Lei, que: 
 
1) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra 
na situação de empresa de pequeno, constituída na forma da Lei 
Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que está excluída das 
vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da lei complementar nº 
123/2006, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao 
seu desenquadramento desta situação. Como prova da referida condição, 
apresento em documento anexo, CERTIDÃO emitida pela Junta Comercial 
para comprovação da condição Empresa de Pequeno Porte na forma do art. 
8º da Instrução Normativa nº. 103/2007 do Departamento Nacional de 
Registro do Comércio - DNRC 
 

2) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da 
Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito anos em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, 
em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze 
anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da 
Lei nº8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99. 
 

3) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos 
supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, 
estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
 

4) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por 
nenhum órgão público de qualquer esfera de governo (Federal, Estadual ou 
Municipal), estando apta a contratar com o poder público. 
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5) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro 
societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade 
contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 
9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 

6) DECLARA, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da 
Lei nº 10.520/02, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias 
previstas no certame epigrafado, em obediência ao disposto no art. 4º, VII 
da Lei nº 10.520/02. 
 

7) Não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado 
público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da 
Administração contratante. 
 

8) Declaramos para os devidos fins que estamos cientes e concordamos 
com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que 
cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos neste Edital. 
 

9) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em 
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de 
habilitação e qualificação exigidas na licitação. 
 

10) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela Licitante, 
e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer 
outro meio ou por qualquer pessoa; 
A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido 
com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação atinente ao Pregão Eletrônico referenciado, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 
Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na 
decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação 
atinente ao Pregão Eletrônico em referência quanto a participar ou não da 
referida licitação; 
Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato da licitação atinente ao Pregão Eletrônico referenciado 
antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 
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Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer 
integrante da SEAD antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e 
Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que 
detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando 
pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a 
preços usuais de mercado. 
 

11) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente 
dos procedimentos licitatórios do certame supracitado, que o responsável 
legal da empresa é o Sr. Mateus de Lima Pícoli, Portador do RG sob n.º 
3.491.546 SPTC ES e CPF n.º 128.400.937-82, cuja função /cargo é sócio 
administrador, responsável pela assinatura do instrumento contratual e 
demais documentos e formalidades necessárias atinentes à contratação. 
 

12) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa 
exerce cargo ou função pública impeditiva de relacionamento comercial com 
a Administração Pública. 
 

13) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação 
futura referente e este processo licitatório, bem como em caso de eventual 
contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja encaminhada 
para o seguinte endereço:  
E-mail: admunilima@gmail.com  
Telefone: (28)3036-8701 
 
14) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar 
pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo desta Instituição, sob 
pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente 
fornecidos. 
 

15) Atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade 
socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em 
conformidade com a Instrução Normativa de nº 01, de 19 de janeiro de 
2010, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério 
do Planejamento, Orçamento e Gestão (SLTI/MPOG). 
 

16) declara sob as penalidades cabíveis a inexistência de fatos que venha 
declarar inidônea pela Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, 
ou que esteja cumprindo suspensão temporária ou permanentes do direito 
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de licitar e de contratar com a Administração Pública de qualquer Município, 
Estado ou a União. 
 

17) seu Sócio-Administrador, o Senhor Mateus de Lima Pícoli portador da 
Carteira de Identidade nº 3491546 SPTC ES e CPF nº 128.400.937-82 é 
pessoa autorizada a representar, em todos os atos, a pessoa jurídica acima 
citada durante a realização do Pregão em epígrafe, podendo para tanto, 
oferecer novos lances verbais, transigir, renunciar a recursos, requerer, 
assinar, enfim, praticar todos os atos referentes ao certame. 
 

18) Tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação 
na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital e seus 
anexos, e a fornecer material de qualidade, nos prazos previstos. 
 
19) por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, para 
cumprimento do previsto no Art. 299 do Código Penal, declara 
expressamente que terá a disponibilidade, caso venha a vencer o certame, 
dos itens licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições 
previstas. Declaramos também que nos responsabilizamos em substituir de 
imediato, depois do comunicado do Responsável, quaisquer itens entregues 
fora das especificações e inclusive se apresentem sem condições de 
consumo, por outro de melhor qualidade ou superior, sem quaisquer ônus 
para a Administração. 
 
20) Para feito de participação no processo licitatório supra mencionado, que 
não mantém em seu quadro societário ou emprega cônjuges, companheiros 
ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de 
servidores, quer sejam de cargo em confiança ou estatutário, de direção e 
de assessoramento, de membro sou servidores vinculados deste órgão 
licitante. 
 
21) que não mantém em seu quadro societário ou emprega cônjuges, 
companheiros ou parentes em linha reta , colateral ou por afinidade, até o 
terceiro grau de servidores, quer sejam de cargo em confiança ou 
estatutário, de direção e de assessoramento de membros ou servidores 
vinculados ao Departamento de Finanças , Compras e Licitações deste 
órgão licitante. 
 
22) Declara para todos os fins de direito, que conhece as especificações do 
Edital de PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMADE REGISTRO DE PREÇOS 
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supracitado e que temos totais condições de atender e cumprir todas as 
exigências de fornecimento ali contidas, inclusive as demais formalidades 
relativas a documentação que deverá ser apresentada para fins habilitação. 
 
23) Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho 
degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º 
e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal, e que atende à reserva de 
cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da 
Previdência Social e às regras de acessibilidade previstas na legislação, 
conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de1991. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 10 de Janeiro de 2024. 

 

 

 

__________________________ 
Mateus de Lima Pícoli 
Sócio / Administrador 

C. I. : 3491546 SPTC ES 
CPF: 128.400.937-82 
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Capital Social
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
CARLOS DE ANDRADE
JUNIOR

CPF/CNPJ
052.165.137-95

Participação no capital
R$ 90.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
MATEUS DE LIMA PICOLI

CPF/CNPJ
128.400.937-82

Participação no capital
R$ 90.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
CARLOS DE ANDRADE JUNIOR

CPF
052.165.137-95

Término do mandato
Indeterminado

Nome
MATEUS DE LIMA PICOLI

CPF
128.400.937-82

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
21/09/2018

Número
20182281922

Ato/eventos
307 / 307 - REENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA COMO EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
32201699792

CNPJ
18.250.413/0001-90

Data de Ato Constitutivo
28/05/2013

Início de Atividade
08/05/2013

Endereço Completo
Rua Regina Piassarolo, Nº 18, Agostinho Simonato - Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP 29311-756

Objeto Social
CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA; CONFECCAO DE ROUPAS
PROFISSIONAIS, EXCETO SOB MEDIDA; FABRICACAO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER MATERIAL;
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS; COMERCIO
VAREJISTA DE CALCADOS.

Porte
EPP (Empresa de Pequeno

Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/01/2024, às 08:34:45 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.simplifica.es.gov.br, com o código TCNOD5D.

Paulo Cezar Juffo 
Secretário(a) Geral

ESC2401815479

Nome Empresarial: UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

NIRE : 32201699792
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: ESC2401815479

Governo do Estado do Espírito Santo

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.857.936/0001-10
Razão Social: V H FERNANDES ALVES LTDA
Nome Fantasia: VHF COMERCIO LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/05/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2024 Automática
FGTS 11/02/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/09/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 11/08/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/02/2024 15:05 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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VHF COMÉRCIO LTDA 
ENDEREÇO: RUA PIO XII – 3616 – CANCELLI – CASCAVEL – 

PR 
CNPJ: 41.857.936/0001-10/I.E: 90891495-30 

FONE (45) 3197 – 0706 

EMAIL: VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM 

 

 

 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 093/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de uniformes, atendendo as necessidades 

dos Departamentos solicitantes 

 

ANEXO II 

PROPOSTA COMERCIAL 

A empresa VHF COMERCIO LTDA, estabelecida na RUA PIO XII, 3616 CASCAVEL PR, FONE 45 

3197-0706, EMAIL –vhfcomercio@oulook.com, inscrita no CNPJ sob nº 41857936/0001-10, DADOS 

BANCARIOS: BCO 0748 SICREDI AG. 0710 CC – 18749-0, neste ato representada por 

VITOR HUGO FERNANDES ALVES, PROPRIETARIO, RG 13102132-1, CPF113966639-83, propõe 

fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão 

Eletrônico nº 093/2023, conforme abaixo discriminado: 
 

 

 

Item 

 

Quant. 

 

Unid. 

 

Descrição 

Valor 

Unitário 
Máximo 

Aceitável 

Valor Total 

Máximo 

Aceitável 

17 200 Conjunto Conjuntos de Uniformes, Camisa e Calção Para 123,32 24.664,00 

   Prática de Esportes, composto por: Camisa UV, 

manga curta, costura pespontada, proteção contra 

raios UV, golas personalizáveis, 100% poliester, dry 

fit com elastano, sublimada, tamanhos variados, 

modelo e cores conforme critério a ser desenvolvido 

pelo departamento solicitante. Nome do município nas 

costas com curvatura (tamanho mínimo: 5 cm de 

altura X 27 cm de comprimento), Número nas costas 

centralizado (tamanho mínimo: 23 cm de altura X 17 

cm de comprimento). Na frente, na altura do peito do 

lado direito Logo do Departamento e do lado esquerdo 

Brasão do município, na frente centralizado onúmero 

(tamanho mínimo: 8 cm de altura X 6,5 cm de

 comprimento). 

Calção, cordão interno na cintura, costura pespontada, 

proteção contra raios UV, 100% poliester, dry fit com 

elastano, sublimado, tamanhos variados, modelo e 

cores conforme critério a ser desenvolvido pelo 

departamento solicitante. Na frente, do lado direito 

Brasão do município, do lado esquerdo o número 

(tamanho mínimo: 8 cm de alturaX  6,5 cm 
de comprimento). 

Tamanhos do PP ao EXG. 
MARCA/FABRICANTE: PROPRIA 

  

EXCLUSIVO PARA ME E EPP 
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VHF COMÉRCIO LTDA 
ENDEREÇO: RUA PIO XII – 3616 – CANCELLI – CASCAVEL – 

PR 
CNPJ: 41.857.936/0001-10/I.E: 90891495-30 

FONE (45) 3197 – 0706 

EMAIL: VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM 

 

 

 

 

 

Valor Total 24.664,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 24.664,00 ( VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E 

QUATRO REAIS). 

 

Validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura dasessão pública de 

PREGÃO ELETRÔNICO. 

 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

CASCAVEL 06/02/2024 
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V H FERNANDES ALVES LTDA 
PRIMEIRA ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO 
CNPJ Nº. 41.857.936/0001-10  
NIRE Nº. 41209889695 
 
O abaixo assinado, VITOR HUGO FERNANDES ALVES, brasileiro, empresário, solteiro, 

maior, nascido em 25/10/2000, natural de Cascavel - PR, residente e domiciliado à Rua 

Osvaldo Cruz, nº. 3840, Bairro Cancelli, município de Cascavel, Paraná, CEP 85.811-110, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG n°. 13.102.132-1/SESP-PR e CPF nº. 

113.966.639-83, sócio componente da sociedade mercantil que gira sob o nome empresarial 

de V H FERNANDES ALVES LTDA, com sede à Rua Pio XII, nº. 3616, Sala 01, Bairro 

Cancelli, Município de Cascavel, Paraná, CEP 85.811-120, com contrato social arquivado na 

Junta Comercial do Paraná sob nº. 41209889695, por despacho em sessão de 07 de Maio de 

2021, inscrita no CNPJ nº. 41.857.936/0001-10, resolve por este instrumento particular de 

alteração, alterar e CONSOLIDAR o contrato primitivo e posteriores alterações de acordo 

com as cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: O Objeto Social que era comércio varejista de artigos do 

vestuário e acessórios, roupas e calçados, acessórios para uso profissional e de segurança, 

roupas infantil, mercadorias em geral, cama, mesa, banho, tecidos, bolsas e uniformes em 

geral, brindes, artigos para esporte, materiais didáticos, escolares, papelaria, material de 

expediente, produtos gráficos, carimbos e impressos em geral, confecção e industrialização de 

uniformes em geral, comércio varejista de colchões, produtos magnéticos, aparelhos e 

materiais terapêuticos e eletromagnéticos de móveis, material, equipamentos e serviços 

radiológicos, aparelhos fisioterápicos, materiais e equipamentos laboratoriais, móveis e 

equipamentos hospitalares, venda de eletrodomésticos, equipamentos de áudio e vídeo e 

eletroeletrônicos, venda de equipamentos e suprimentos de informática, banner, manutenção e 

venda de aparelhos elétricos, câmara fria, venda e locação de equipamentos de sonorização e 

iluminação, móveis em geral, máquinas de costura e peças, afiação de ferramentas, máquinas 

parte de peças, toldos e divisórias, produtos de higiene pessoal, perfumaria, cosméticos, 

limpeza, velas, comrcio varejista de doces, balas, bombons, ovos de páscoa, venda e 

instalação de persianas, cortinas e artigos de tapeçaria e de armarinhos, serviço e locação de 

equipamentos para xérox, placas para homenagem e comunicação visual, brinquedos 

pedagógicos, brinquedos de qualquer material, parques recreativos infantil, artigos de 

artesanatos, materiais elétricos, venda de bicicletas novas e usadas, veículos e motocicletas 

usados, pneumáticos e câmaras de ar, recapagem e vulcanização de pneus, peças e acessórios 

novos para veículos automotores, carrocerias e furgões, venda de balanças, compressores de 

ar, materiais hidráulicos, lubrificantes, implementos agrícolas, ferragens em geral, confecção 

de estufas para plantas, tele-entrega, venda de plantas e flores naturais, insumos agrícolas e 

adubos, vasos para plantas, sementes, roçadas, mudas, troncos de eucalipto e gramas, 

madeiras brutas e beneficiadas, venda de máquinas e equipamentos para jardinagem, serviços 

de ajardinamento, ração para animais domésticos, vendas de bebedouros em geral, serviços de 

engenharia, elaboração e gestão de projetos e inspeção técnica, reforma de apartamentos, 

casas, conjuntos habitacionais, prédios, edifícios, edificações, condomínios e residências. 

Passa a ser, Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, roupas e calçados, 

acessórios para uso profissional e equipamentos de proteção individual, roupas infantil, 

mercadorias em geral, cama, mesa, banho, tecidos, bolsas e uniformes em geral, brindes, 

artigos para esporte, materiais didáticos, escolares, papelaria, material de expediente, produtos 

gráficos, carimbos e impressos em geral, confecção e industrialização de uniformes em geral, 

comércio varejista de colchões, produtos magnéticos, aparelhos e materiais terapêuticos e 

eletromagnéticos de móveis, material, equipamentos e serviços de radiologia, aparelhos 
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fisioterápicos, materiais e equipamentos laboratoriais, móveis e equipamentos hospitalares, 

venda de eletrodomésticos, equipamentos de áudio e vídeo e eletroeletrônicos, venda de 

equipamentos e suprimentos de informática, banner, manutenção e venda de aparelhos 

elétricos, câmara fria, venda e locação de equipamentos de sonorização e iluminação, móveis 

em geral, máquinas de costura e peças, afiação de ferramentas, máquinas parte de peças, 

toldos e divisórias, produtos de higiene pessoal, perfumaria, cosméticos, limpeza, comércio 

varejista de sacos de lixo, artigos para decoração de festas, embalagens em geral, velas, 

comércio varejista de doces, balas, bombons, ovos de páscoa, comércio varejista de pães, 

roscas, bolos, tortas, venda e instalação de persianas, cortinas e artigos de tapeçaria e de 

armarinhos, serviço e locação de equipamentos para xérox, placas para homenagem e 

comunicação visual, brinquedos pedagógicos, brinquedos de qualquer material, artigos de 

artesanatos, materiais elétricos, venda de ferramentas em geral, tintas, vernizes e similares, 

chaveiro, venda de bicicletas novas e usadas, veículos e motocicletas usados, pneumáticos e 

câmaras de ar, recapagem e vulcanização de pneus, peças e acessórios novos para veículos 

automotores, insulfilme, carrocerias e furgões, venda de balanças, compressores de ar, 

materiais hidráulicos, lubrificantes, implementos agrícolas, ferragens em geral, tele entrega, 

confecção de estufas para plantas, venda de plantas e flores naturais, insumos agrícolas e 

adubos, vasos para plantas, sementes, roçadas, mudas, troncos de eucalipto e gramas, 

madeiras brutas e beneficiadas, venda de máquinas e equipamentos para jardinagem, serviços 

de ajardinamento, ração para animais domésticos, vendas de bebedouros, mármores e 

granitos, serviços de engenharia, elaboração e gestão de projetos e inspeção técnica, reforma 

de apartamentos, casas, conjuntos habitacionais, prédios, edifícios, edificações, condomínios e 

residências. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas vigentes que não 

colidirem com as disposições do presente instrumento. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Em razão das modificações contratuais, o único sócio resolve 

consolidar o contrato social tornando sem efeito, a partir desta data, as cláusulas e condições 

contidas no contrato primitivo e alterações anteriores, passando a ter a seguinte redação. 

 

V H FERNANDES ALVES LTDA 
CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

CNPJ Nº. 41.857.936/0001-10 
NIRE Nº. 41209889695 

 

O abaixo assinado, VITOR HUGO FERNANDES ALVES, brasileiro, empresário, solteiro, 

maior, nascido em 25/10/2000, natural de Cascavel - PR, residente e domiciliado à Rua 

Osvaldo Cruz, nº. 3840, Bairro Cancelli, município de Cascavel, Paraná, CEP 85.811-110, 

portador da Cédula de Identidade Civil RG n°. 13.102.132-1/SESP-PR e CPF nº. 

113.966.639-83, sócio componente da sociedade mercantil que gira sob o nome empresarial 

de V H FERNANDES ALVES LTDA, com sede à Rua Pio XII, nº. 3616, Sala 01, Bairro 

Cancelli, Município de Cascavel, Paraná, CEP 85.811-120, com contrato social arquivado na 

Junta Comercial do Paraná sob nº. 41209889695, por despacho em sessão de 07 de Maio de 

2021, inscrita no CNPJ nº. 41.857.936/0001-10, resolve CONSOLIDAR o contrato primitivo 

e posteriores de acordo com as cláusulas seguintes: 
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CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade limitada unipessoal gira sob o nome empresarial de 

V H FERNANDES ALVES LTDA, com sede à Rua Pio XII, nº. 3616, Sala 01, Bairro 

Cancelli, Município de Cascavel, Paraná, CEP 85.811-120. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade limitada unipessoal tem por objeto social Comércio 

varejista de artigos do vestuário e acessórios, roupas e calçados, acessórios para uso 

profissional e equipamentos de proteção individual, roupas infantil, mercadorias em geral, 

cama, mesa, banho, tecidos, bolsas e uniformes em geral, brindes, artigos para esporte, 

materiais didáticos, escolares, papelaria, material de expediente, produtos gráficos, carimbos e 

impressos em geral, confecção e industrialização de uniformes em geral, comércio varejista 

de colchões, produtos magnéticos, aparelhos e materiais terapêuticos e eletromagnéticos de 

móveis, material, equipamentos e serviços de radiologia, aparelhos fisioterápicos, materiais e 

equipamentos laboratoriais, móveis e equipamentos hospitalares, venda de eletrodomésticos, 

equipamentos de áudio e vídeo e eletroeletrônicos, venda de equipamentos e suprimentos de 

informática, banner, manutenção e venda de aparelhos elétricos, câmara fria, venda e locação 

de equipamentos de sonorização e iluminação, móveis em geral, máquinas de costura e peças, 

afiação de ferramentas, máquinas parte de peças, toldos e divisórias, produtos de higiene 

pessoal, perfumaria, cosméticos, limpeza, comércio varejista de sacos de lixo, artigos para 

decoração de festas, embalagens em geral, velas, comércio varejista de doces, balas, 

bombons, ovos de páscoa, comércio varejista de pães, roscas, bolos, tortas, venda e instalação 

de persianas, cortinas e artigos de tapeçaria e de armarinhos, serviço e locação de 

equipamentos para xérox, placas para homenagem e comunicação visual, brinquedos 

pedagógicos, brinquedos de qualquer material, artigos de artesanatos, materiais elétricos, 

venda de ferramentas em geral, tintas, vernizes e similares, chaveiro, venda de bicicletas 

novas e usadas, veículos e motocicletas usados, pneumáticos e câmaras de ar, recapagem e 

vulcanização de pneus, peças e acessórios novos para veículos automotores, insulfilme, 

carrocerias e furgões, venda de balanças, compressores de ar, materiais hidráulicos, 

lubrificantes, implementos agrícolas, ferragens em geral, tele entrega, confecção de estufas 

para plantas, venda de plantas e flores naturais, insumos agrícolas e adubos, vasos para 

plantas, sementes, roçadas, mudas, troncos de eucalipto e gramas, madeiras brutas e 

beneficiadas, venda de máquinas e equipamentos para jardinagem, serviços de ajardinamento, 

ração para animais domésticos, vendas de bebedouros, mármores e granitos, serviços de 

engenharia, elaboração e gestão de projetos e inspeção técnica, reforma de apartamentos, 

casas, conjuntos habitacionais, prédios, edifícios, edificações, condomínios e residências.   
 
CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade limitada unipessoal iniciou suas atividades em 17 de 

Maio de 2021 e seu prazo de duração é indeterminado. 
 
CLÁUSULA QUARTA: O Capital social no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) 

divididos em 50.000 (Cinquenta mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (Um real) cada, 

totalmente integralizados em moeda corrente do país, fica assim distribuído entre os sócios: 
 

SÓCIO QUOTAS CAPITAL % 

VITOR HUGO FERNANDES ALVES 50.000 50.000,00 100% 

TOTAL 50.000 50.000,00 100% 
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CLÁUSULA QUINTA: Ficam dispensadas reuniões de sócios e a lavratura de ata de 

prestação de contas assim como a publicação e registro da mesma, conforme preceitua o 

artigo 70 da Lei Complementar nº 123/2006. 
 
CLÁUSULA SEXTA: A administração da sociedade limitada unipessoal é exercida 

individualmente e por prazo indeterminado pelo único sócio VITOR HUGO FERNANDES 

ALVES, ficando dispensado de prestar caução, razão pela qual compete ao administrador a 

direção dos negócios sociais e a prática dos atos necessários ao funcionamento normal e 

regular das atividades econômicas da sociedade, podendo ele receber, dar quitação, pagar 

contas em geral, contrair obrigações, abrir, movimentar e encerrar contas bancárias, 

representar de qualquer forma a sociedade perante órgãos da administração pública Federal, 

Estadual e Municipal, adquirir, vender, gravar ou onerar imóveis ou quotas representativas 

do capital social da sociedade, constituir penhor de qualquer natureza, inclusive caução de 

títulos e de direitos creditórios, prestar garantias fidejussórias às sociedades subsidiárias, 

controladas ou coligadas, ou de cujo capital participe ou venha a participar, por si ou através 

das referidas sociedades, representar a sociedade, ativa e passivamente, em juízo ou fora dele, 

constituir procuradores por instrumento público ou particular de mandato, mediante 

especificação naquele documento, dos atos ou operações que poderão praticar, bem como do 

prazo de duração do mandato que sendo para representação em juízo, poderá ser por prazo 

indeterminado, e tudo mais que se fizer necessário para o fiel cumprimento do mandato. 
 
Parágrafo Primeiro: O administrador fixará uma retirada mensal, a título de “pró-labore”, 

observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Parágrafo Segundo: O administrador responderá solidariamente, perante a sociedade e 

terceiros prejudicados por culpa no desempenho de suas funções. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA: O administrador declara, sob as penas da lei, de que não está 

impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 

condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita 

ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro 

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, 

ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA OITAVA: A responsabilidade do único sócio é restrita ao valor de suas 

quotas, mas responderá solidariamente pela integralização do capital social. 
 
CLÁUSULA NONA: A sociedade limitada unipessoal poderá a qualquer tempo, abrir ou 

fechar filiais ou outra dependência, no país ou no exterior, mediante alteração contratual 

assinada por todos os sócios. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA: O exercício social será coincidente com o ano-calendário, 

terminando em 31 de dezembro de cada ano, quando será procedido o levantamento 

do balanço patrimonial e efetuada a apuração de resultados, os quais serão atribuídos a sócia 

única proporcionalmente às suas quotas de capital. Podendo os lucros a critério do mesmo, 

serem distribuídos ou ficarem em reserva na sociedade. 
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A sociedade limitada unipessoal poderá levantar 

demonstrações contábeis intermediárias, a qualquer tempo, para fins de cisão parcial ou total, 

fusão e incorporação, retirada do sócio ou ainda, para quaisquer atos julgados necessários pelo 

sócio. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O único sócio será obrigado à reposição dos lucros e 

das quantias retiradas, a qualquer título ainda que autorizados pelo contrato, quando tais 

lucros ou quantia se distribuírem com prejuízo do capital. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Em caso de falecimento do único sócio a sociedade 

limitada unipessoal poderá continuar com suas atividades com os herdeiros e/ou sucessores do 

“de cujus” ou do incapaz. Não sendo possível, ou inexistindo interesse destes, a sociedade 

poderá ser dissolvida. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: A sociedade limitada unipessoal declara, sob as penas 

da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar 

nº. 123, de 14/12/2006. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Fica eleito o foro da Comarca de Corbélia - PR, para o 

exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do presente instrumento, com 

exclusão de qualquer outro, seja qual for ou vier a ser o futuro domicílio do único sócio. 
 
                                               E por estar assim terem justas e contratadas, assina o presente 

instrumento em uma única via, comprometendo-se estes ao fiel cumprimento em todos seus 

termos.   

                  

Corbélia, 17 de Maio de 2021. 

 

 

VITOR HUGO FERNANDES ALVES 

 

ELABORADO PELO TÉCNICO CONTÁBIL 

GENÉSIO BALDASSO CRC-PR Nº019087/O-2 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa V H FERNANDES ALVES LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

11396663983

37081551904
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CARTÓRIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITÁRIO 

PÚBLICO E AVALIADOR JUDICIAL

COMARCA DE CASCAVEL    -    ESTADO DO PARANÁ

RODRIGO TIMÓTHEO TABORDA

DISTRIBUIDOR PÚBLICO

 

AVENIDA TANCREDO NEVES, 2320 - EDIFÍCIO DO FÓRUM - CEP 85805-036

FONE: (45) 3326-4479                   -                   CNPJ: 00.322.048/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA JUDICIAL ESPECÍFICA

Rodrigo Timótheo Taborda, Oficial Designado do Ofício do
Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário e Avaliador Judicial da Comarca de
Cascavel, Estado do Paraná, nos termos da Seção V do CNFJ:

Certifico que, revendo os registros desta Serventia, NÃO FORAM
localizadas ações de FALÊNCIA OU CONCORDATA; RECUPERAÇÃO
EXTRAJUDICIAL E RECUPERAÇÃO JUDICIAL (Lei nº 11.101/2005), em face
de:

V H FERNANDES ALVES LTDA
CNPJ: 41.857.936/0001-10

Bel. Rodrigo Timótheo Taborda
Oficial Titular

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ.

Dado e passado nesta cidade e comarca de CASCAVEL, Estado
do PARANÁ, ao(s) 30 dia(s) do mês de outubro do ano de 2023. Buscas
procedidas no(s) ultimo(s) vinte ano(s).

2
3

3
3

8
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
41.857.936/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/05/2021

 
NOME EMPRESARIAL
V H FERNANDES ALVES LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VHF COMERCIO LTDA

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais
14.13-4-03 - Facção de roupas profissionais
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
comercial
41.20-4-00 - Construção de edifícios
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
45.20-0-07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas
45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.79-6-02 - Comércio atacadista de mármores e granitos
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PIO XII

NÚMERO
3616

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
85.811-120

BAIRRO/DISTRITO
CANCELLI

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(45) 9108-0727/ (45) 3197-0706

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/05/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/12/2023 às 15:23:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
41.857.936/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/05/2021

 
NOME EMPRESARIAL
V H FERNANDES ALVES LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis
47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.63-6-03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PIO XII

NÚMERO
3616

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
85.811-120

BAIRRO/DISTRITO
CANCELLI

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(45) 9108-0727/ (45) 3197-0706

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/05/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/12/2023 às 15:23:46 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
41.857.936/0001-10
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/05/2021

 
NOME EMPRESARIAL
V H FERNANDES ALVES LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
53.20-2-02 - Serviços de entrega rápida
71.12-0-00 - Serviços de engenharia
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
86.40-2-05 - Serviços de diagnóstico por imagem com uso de radiação ionizante, exceto tomografia
95.29-1-02 - Chaveiros

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R PIO XII

NÚMERO
3616

COMPLEMENTO
SALA 01

 
CEP
85.811-120

BAIRRO/DISTRITO
CANCELLI

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM

TELEFONE
(45) 9108-0727/ (45) 3197-0706

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
07/05/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/12/2023 às 15:23:46 (data e hora de Brasília). Página: 3/3
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90891495-30

Inscrição CNPJ
41.857.936/0001-10

Início das Atividades
05/2021

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial V H FERNANDES ALVES LTDA

Título do Estabelecimento VHF COMERCIO LTDA
Endereço do Estabelecimento RUA PIO XII, 3616, SL 01 - CANCELLI - CEP 85811-120

FONE: (45) 3197-0706
Município de Instalação CASCAVEL - PR, DESDE 05/2021

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

 Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE
06/2021

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

1413-4/02 - CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS
1413-4/03 - FACCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS
1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
4541-2/06 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS PARA

MOTOCICLETAS E MOTONETAS
4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA

VEICULOS AUTOMOTORES
4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
4541-2/04 - COMERCIO A VAREJO DE MOTOCICLETAS E MOTONETAS

USADAS
4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO

PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO
4665-6/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

USO COMERCIAL; PARTES E PECAS
4669-9/01 - COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;

PARTES E PECAS
4679-6/02 - COMERCIO ATACADISTA DE MARMORES E GRANITOS
4721-1/02 - PADARIA E CONFEITARIA COM PREDOMINANCIA DE REVENDA
4721-1/04 - COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS E

SEMELHANTES
4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO
4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4744-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS
4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS

E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
4754-7/01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
4754-7/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4757-1/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E

ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA
USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICAC

4759-8/01 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE TAPECARIA, CORTINAS E
PERSIANAS

4759-8/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
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4763-6/01 - COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
RECREATIVOS

4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
4763-6/03 - COMERCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PECAS E

ACESSORIOS
4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE

PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
4773-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS
4789-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E

ARTESANATOS
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS
4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E

ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAO
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOS
4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
5320-2/02 - SERVICOS DE ENTREGA RAPIDA
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 113.966.639-83 VITOR HUGO FERNANDES ALVES SÓCIO-ADMINISTRADOR

Este CICAD tem validade até 07/02/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90891495-30

Emitido Eletronicamente via Internet
08/01/2024 8:29:27

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: V H FERNANDES ALVES LTDA
CNPJ: 41.857.936/0001-10 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:02:55 do dia 13/09/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/03/2024.
Código de controle da certidão: 6C14.4EB6.9088.EABE
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 032565257-25

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 41.857.936/0001-10
Nome: V H FERNANDES ALVES LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 02/05/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (03/01/2024 09:19:11)
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A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
Código de Autenticidade: WGT221202-000-QRKSSIPWOFWWUP-6

Rua Paraná,  5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http://www.cascavel.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Nº 211429/2023

A presente Certidão é VÁLIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissão da mesma.

[ CONTRIBUINTE ]

Nome : 474012972 - V H FERNANDES ALVES LTDA
CNPJ/CPF: 41.857.936/0001-10
Endereço: RUA PIO XII, 3616
Complemento: SALA 01
Bairro: CANCELLI CEP: 85.811-120
Cidade: Cascavel Estado: Paraná

[ REQUERENTE]
Código: 474012972
Nome/Razão: V H FERNANDES ALVES LTDA
CNPJ/CPF: 41.857.936/0001-10

[ FINALIDADE]

Licitação

[ INFORMAÇÕES ADICIONAIS ]

 

Certificamos que na presente data EXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acima identificado, 
ainda não vencidos, com exigibilidade suspensa ou garantidos através de penhora.

Esta certidão compreende todos os débitos imobiliários e mobiliários,  tributários ou não,  inscritos ou não em Dívida
Ativa,  administrados  pela  Secretaria  Municipal  de  Finanças  de  Cascavel  (SEFIN),  tais  como  Imposto  Predial  e  Territorial
Urbano  –  IPTU,  Imposto  sobre  a  Transmissão  de  Bens  Imóveis  –  ITBI,  Contribuição  de  Melhoria,  Taxa  de  Coleta  de  Lixo,
Contribuição de Iluminação Pública – CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de Proteção a Desastres, Taxas de Expediente,
Multas de Regularização de Obras,  Autos de Infração da Secretaria Municipal  de Meio Ambiente,  Imposto Sobre Serviços –
ISS, Taxa de Verificação de Regular Funcionamento, Taxa de Licença Sanitária, Taxa de Localização e Funcionamento, Autos
de Infração do PROCON e demais débitos para com esta municipalidade.

Conforme  disposto  no  art.  108  do  Código  Tributário  Municipal  e  no  art.  206  do  Código  Tributário  Nacional,  esta
certidão  possui  os  mesmos  efeitos  da  certidão  negativa.  Fica  ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Pública  lançar,  cobrar  e
inscrever  quaisquer  dívidas  de  responsabilidade  do  sujeito  passivo  acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas
posteriormente, mesmo referentes a períodos anteriores ou compreendido nesta certidão.

Cascavel, 11 de dezembro de 2023.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 41.857.936/0001-10
Razão

Social: V H FERNANDES ALVES LTDA

Endereço: R PIO XII 3616 SALA 01 / CANCELLI / CASCAVEL / PR / 85811-120

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/12/2023 a 23/01/2024

Certificação Número: 2023122502210262497425

Informação obtida em 03/01/2024 09:21:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: V H FERNANDES ALVES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.857.936/0001-10
Certidão nº: 555224/2024
Expedição: 03/01/2024, às 09:18:57
Validade: 01/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que V H FERNANDES ALVES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 41.857.936/0001-10, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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VHF COMÉRCIO LTDA 
ENDEREÇO: RUA PIO XII – 3616 – CANCELLI – 

CASCAVEL – PR 

CNPJ: 41.857.936/0001-10/I.E: 90891495-30 

FONE (45) 3197 – 0706 

EMAIL: VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM  
 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 093/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de uniformes, atendendo as necessidades 

dos Departamentos solicitantes 

 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

 

 Ao(Á) Pregoeiro(a) e equipe de apoio 

 

Pelo presente instrumento, a empresa VHF COMERCIO LTDA, CNPJ nº 41857936/0001-10, com 

sede na RUA PIO XII, 3616  CASCAVEL - PR, através de seu representante legal infra-assinado, que: 
 

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n.º 8.666/93, acrescido pela Lei n.º 

9.854/99, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 

e não empregamos menores de 16 (dezesseis) anos. Ressalva ainda, que, caso empregue menores na 

condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal situação no mesmo documento). 

2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com 

a Administração Pública. 

3) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, 

instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) VITOR HUGO 

FERNANDES ALVES, Portador(a) do RG sob nº 13102132-1 e CPFº 1 1 3 9 6 6 6 3 9 - 8 3 , cuja  função/ 
cargo é PROPRIETARIO, responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços. 

4) Declaramos para os devidos fins que NENHUM sócio desta empresa exerce cargo ou função pública 

impeditiva de relacionamento comercial com a Administração Pública. 

5) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da 

Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

6) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo 

licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços seja 

encaminhada para o seguinte endereço: 

E-mail: vhfcomercio@outlook.com 

Telefone: (45)3197-0706 

7) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao 

Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente 

fornecidos. 

 
CASCAVEL 09/01/2024 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------- 

VHF COMERCIO LTDA 

CNPJ – 41857936/0001-10 

VITOR HUGO FERNANDES ALVES 

CPF – 113966639-83 

V H FERNANDES 
ALVES 
LTDA:418579360001
10

Assinado de forma digital 
por V H FERNANDES ALVES 
LTDA:41857936000110 
Dados: 2024.01.09 09:30:01 
-03'00'
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VHF COMÉRCIO LTDA 
ENDEREÇO: RUA PIO XII – 3616 – CANCELLI – 

CASCAVEL – PR 

CNPJ: 41.857.936/0001-10/I.E: 90891495-30 

FONE (45) 3197 – 0706 

EMAIL: VHFCOMERCIO@OUTLOOK.COM  
 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 093/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

 
 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de uniformes, atendendo as necessidades 

dos Departamentos solicitantes 

 
 

ANEXO IV 

 
 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO – ME/EPP 

 
 

Pelo presente   instrumento,   a   empresa  VHF COMERCIO LTDA,   CNPJ   nº  41857936/0001-10,   com   

sede   na RUA PIO XII, 3616    CASCAVEL - PR, através de seu representante legal infra-assinado, declara, 

sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de 

pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar 

nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta 

situação. 

 

 

CASCAVEL 09/01/2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------- 

VHF COMERCIO LTDA 

CNPJ – 41857936/0001-10 

VITOR HUGO FERNANDES ALVES 

CPF – 113966639-83 

 

 

V H FERNANDES 
ALVES 
LTDA:41857936000
110

Assinado de forma digital 
por V H FERNANDES ALVES 
LTDA:41857936000110 
Dados: 2024.01.09 
09:30:11 -03'00'
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VHF COMÉRCIO LTDA 
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Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
VITOR HUGO FERNANDES
ALVES

CPF/CNPJ
113.966.639-83

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
VITOR HUGO FERNANDES ALVES

CPF
113.966.639-83

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
17/05/2021

Número
20213122421

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41209889695

CNPJ
41.857.936/0001-10

Data de Ato Constitutivo
07/05/2021

Início de Atividade
17/05/2021

Endereço Completo
Rua PIO XII, Nº 3616, SALA 01, CANCELLI - Cascavel/PR - CEP 85811-120

Objeto Social
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, ROUPAS E CALCADOS, ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL, ROUPAS INFANTIL, MERCADORIAS EM GERAL, CAMA, MESA, BANHO, TECIDOS, BOLSAS E
UNIFORMES EM GERAL, BRINDES, ARTIGOS PARA ESPORTE, MATERIAIS DIDATICOS, ESCOLARES, PAPELARIA, MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PRODUTOS GRAFICOS, CARIMBOS E IMPRESSOS EM GERAL, CONFECCAO E INDUSTRIALIZACAO DE UNIFORMES EM
GERAL, COMERCIO VAREJISTA DE COLCHOES, PRODUTOS MAGNETICOS, APARELHOS E MATERIAIS TERAPEUTICOS E
ELETROMAGNETICOS DE MOVEIS, MATERIAL, EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE RADIOLOGIA, APARELHOS FISIOTERAPICOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, VENDA DE ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO E ELETROELETRONICOS, VENDA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, BANNER, MANUTENCAO E
VENDA DE APARELHOS ELETRICOS, CAMARA FRIA, VENDA E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO E ILUMINACAO, MOVEIS
EM GERAL, MAQUINAS DE COSTURA E PECAS, AFIACAO DE FERRAMENTAS, MAQUINAS PARTE DE PECAS, TOLDOS E DIVISORIAS,
PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PERFUMARIA, COSMETICOS, LIMPEZA, COMERCIO VAREJISTA DE SACOS DE LIXO, ARTIGOS PARA
DECORACAO DE FESTAS, EMBALAGENS EM GERAL, VELAS, COMERCIO VAREJISTA DE DOCES, BALAS, BOMBONS, OVOS DE PASCOA,
COMERCIO VAREJISTA DE PAES, ROSCAS, BOLOS, TORTAS, VENDA E INSTALACAO DE PERSIANAS, CORTINAS E ARTIGOS DE TAPECARIA
E DE ARMARINHOS, SERVICO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS PARA XEROX, PLACAS PARA HOMENAGEM E COMUNICACAO VISUAL,
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS, BRINQUEDOS DE QUALQUER MATERIAL, ARTIGOS DE ARTESANATOS, MATERIAIS ELETRICOS, VENDA DE
FERRAMENTAS EM GERAL, TINTAS, VERNIZES E SIMILARES, CHAVEIRO, VENDA DE BICICLETAS NOVAS E USADAS, VEICULOS E
MOTOCICLETAS USADOS, PNEUMATICOS E CAMARAS DE AR, RECAPAGEM E VULCANIZACAO DE PNEUS, PECAS E ACESSORIOS NOVOS
PARA VEICULOS AUTOMOTORES, INSULFILME, CARROCERIAS E FURGOES, VENDA DE BALANCAS, COMPRESSORES DE AR, MATERIAIS
HIDRAULICOS, LUBRIFICANTES, IMPLEMENTOS AGRICOLAS, FERRAGENS EM GERAL, TELE ENTREGA, CONFECCAO DE ESTUFAS PARA
PLANTAS, VENDA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS, INSUMOS AGRICOLAS E ADUBOS, VASOS PARA PLANTAS, SEMENTES, ROCADAS,
MUDAS, TRONCOS DE EUCALIPTO E GRAMAS, MADEIRAS BRUTAS E BENEFICIADAS, VENDA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
JARDINAGEM, SERVICOS DE AJARDINAMENTO, RACAO PARA ANIMAIS DOMESTICOS, VENDAS DE BEBEDOUROS, MARMORES E
GRANITOS, SERVICOS DE ENGENHARIA, ELABORACAO E GESTAO DE PROJETOS E INSPECAO TECNICA, REFORMA DE APARTAMENTOS,
CASAS, CONJUNTOS HABITACIONAIS, PREDIOS, EDIFICIOS, EDIFICACOES, CONDOMINIOS E RESIDENCIAS.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/11/2023, às 08:06:04 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código IFLSIRIS.

Nome Empresarial: V H FERNANDES ALVES LTDA

NIRE : 41209889695
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2318274918

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 2
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LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

PRC2318274918

Nome Empresarial: V H FERNANDES ALVES LTDA

NIRE : 41209889695
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2318274918

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

Continuação

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

2 de 2
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.857.936/0001-10
Razão Social: V H FERNANDES ALVES LTDA
Nome Fantasia: VHF COMERCIO LTDA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
ALLFAB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFEÇÕES EIRELI - PR

01 27/10/2021

Emitido em: 06/02/2024 15:11 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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06/02/2024, 15:12 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível V – Qualificação Técnica

  

Entidade e UF Nº
Registro

Data de
Validade Ação

ALLFAB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFEÇÕES EIRELI - PR 01 27/10/2021

Nenhum registro de certificação técnica encontrado

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Fornecedor

CNPJ
41.857.936/0001-10

Razão Social
V H FERNANDES ALVES LTDA

Nome Fantasia
VHF COMERCIO LTDA

Situação do Fornecedor
Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro
24/05/2024

Situação do Nível V
Cadastrado

Entidades de Classe

Certificação Técnica

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 06 de Fevereiro de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

955
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06/02/2024, 15:12 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel5.jsf 2/2
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http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


06/02/2024, 15:12 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2

FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

  

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Fornecedor

CNPJ
41.857.936/0001-10

Razão Social
V H FERNANDES ALVES LTDA

Nome Fantasia
VHF COMERCIO LTDA

Situação do Fornecedor
Credenciado

Data de Vencimento do Cadastro
24/05/2024

Situação do Nível VI
Cadastrado - Possui pendência

Balanços Patrimoniais

2021

Tipo de
Balanço

Demonstração
Contábil

Exercício
Financeiro

Validade do
Balanço Ação

Balanço de
Abertura 05/2021 01/2021 a 12/20 12/2021

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 06 de Fevereiro de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Pendência verificada: Sem
Balanço Contábil vigente
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   Pendência verificada: Sem
Balanço Contábil vigente
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http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
http://www.sebrae.com.br/
http://www.sebrae.com.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico

